
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

AQUAPARK ZÍSKAL 
ARCHITEKTONICKOU 
CENU 
více str. 6

ROK 
V KYJOVĚ
více str. 10 - 11

MĚSTO PŘIPRAVILO 
DOTAZNÍK 
O DOPRAVĚ
více str. 2

01|2025

Konec roku 2024 a příchod roku nového oslavil Kyjov na tradiční Guláš párty. Foto: Denisa Pelikánová



LEDEN 2025

STR. 2

VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí spoluobčané, INFORMACE Z MĚSTA
obyvatelé Kyjova, Nětčic, 
Boršova a Bohuslavic, 
dovolte mi, abych Vás na 
prahu nového roku pozdra-
vil a popřál Vám vše dobré. 
Máme za sebou rok, který opět 
prověřil naši trpělivost, sounáležitost, solida-
ritu i odvahu. Povodně se našeho města do-
tkly opravdu jen okrajově. Opravdová byla 
ale Vaše chuť a odhodlání pomáhat. Znovu 
chci poděkovat všem, kteří různými formami 
přiložili ruku a byli nápomocni tam, kde vel-
ká voda ukázala svoji sílu.
Běh času ale nelze zastavit a život plyne mí-
lovými kroky dál. Bylo tomu tak i v našem 
městě. Podařilo se proinvestovat přes 170 
milionů korun, což je skoro polovina schvále-
ného rozpočtu. Veřejné finance tedy nepro-
jídáme, ale zvyšujeme jimi komfort občanů 
Kyjova. Třeba v generální rekonstrukci ulic 
Pod Kohoutkem a Svatoborské, v novém 
sběrném dvoře, který příští léto otevřeme, 
v nových chodnících třeba Václava Bzenec-
kého či v Bohuslavicích, anebo v rozšiřová-
ní parkovišť. V Bohuslavicích vyrostly nové 
zastávky, v ulici Kostelecké byl prodloužen 
vodovod a také jsme koupili hospodu U Zub-
ra, abychom eliminovali nepřizpůsobivé živly  
v této lokalitě.
Bezpečnost bude úkolem i příštího roku. Je 
to běh na dlouhou trať, ale musíme se mu in-
tenzivně věnovat. Bohužel to není jen na nás. 
Velký podíl na úspěšném řešení má i stát. To, 
v jaké situaci s veřejným pořádkem či spíše 
nepořádkem dnes jsme, je do značné míry 
vina štědré sociální politiky státu, bezzubos-
ti trestních předpisů či benevolence někte-
rých vlastníků nemovitostí, kteří závadovým 
osobám dávají k  dispozici své chatky, ale  
i byty.
Co však 100% ovlivnit můžeme, je výše míst-
ních poplatků. A tady mám pro Vás další 
dobrou zprávu. Pro rok 2025 nezvyšujeme 
žádné místní poplatky. Jsme dobří hospodá-
ři, a tak si na vyšší provozní výdaje hledáme 
krytí uvnitř. Taky nám pomáhá naše úspěšná 
snaha v zisku dotací, třeba z Jihomoravské-
ho kraje. Ten má též v Kyjově řadu institucí. 
A mě těší, že jako náměstek hejtmana mohu 
v radě kraje prosazovat i kyjovské zájmy. Ob-
novujeme vyšší odbornou školu zdravotnic-
kou a skoro čtvrt miliardy jde na rekonstruk-
ci kyjovské polytechniky. 
Ale tu největší radost zažíváme všichni  
v kruhu rodinném. Přeji Vám proto, ať se svý-
mi blízkými a milovanými strávíte v novém 
roce mnoho nezapomenutelných chvil. Ať Vás 
provází zdraví a dobrá nálada. Ať je pro Vás 
rok 2025 jednoduše podle Vašich představ.

X. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZE DNE 2. 12. 2024
- Zastupitelstvo schválilo rozpočet města Kyjova na rok 2025.  Rozhodlo 
také o pokračování projektu Kyjovská karta s Aktivním městem v roce 2025.

63. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA ZE DNE 16. 12. 2024
- Rada města schválila Směrnici energetického managementu dle ČSN 
EN ISO 50001 s účinností od 1. 1. 2025 a v souvislosti s jejím naplňová-
ním schválila zřízení pozice energetického manažera města. 
- Dále rada města schválila rozpočty příspěvkových organizací města 
Kyjova na rok 2025.

POMOZTE VYLEPŠIT DOPRAVNÍ SITUACI 
VE MĚSTĚ. VYPLŇTE DOTAZNÍK
Kyjov, stejně jako řada jiných větších i menších měst, se potýká s na-
růstajícími nároky na parkování, tranzitní dopravu, bezpečnost cyklis-
tů, pohodlí pěších a řadou dalších dopravních témat. Dosud byly tyto 
problémy řešeny jednotlivě, bez širší návaznosti na jiné oblasti dopravy  
i života. Abychom dokázali pojmout dopravu jako celek, nechali jsme si 
odbornou firmou se zkušenostmi z jiných měst zpracovat Plán udržitel-
né městské mobility.  
Tento strategický dokument od sebe neodděluje jednotlivé druhy do-
pravy, ale využívá přednosti každého z nich a zdůrazňuje jejich prová-
zanost. Zahrnuje dopravu automobilovou, veřejnou, pěší, cyklistickou 
i zásobování. Dokument se stane nástrojem, jakou cestou se v oblasti 
dopravy příštích minimálně 10 let vydat.  
Naším hlavním cílem jsou zejména spokojení občané. Proto chceme ve 
městě zajistit takovou dopravu, která bude sloužit všem jeho obyvate-
lům, ale i těm, kteří sem přijíždějí za prací či za zábavou. Cestování po 
Kyjově chceme přátelské, efektivní, bezpečné, dostupné a ohleduplné 
k prostředí města.  
K plnohodnotné realizaci výše zmíněného potřebujeme vaši zpětnou 
vazbu. 

• Dotazník pro obyvatele a dojíždějící do Kyjova: 
https://forms.gle/1xR3zcxUZktaCwt67 

• Dotazník pro žáky a studenty škol v Kyjově: 
https://forms.gle/1E74qKYdngXjMARe6 

Dotazníky otevřete také prostřednictvím QR kódů. Předem děkujeme 
za vyplnění dotazníku.

Dotazník pro obyvatele 
a dojíždějící do Kyjova

Dotazník pro žáky 
a studenty škol v Kyjově

Ing. Helena Solaříková
tel.: 518 697 412 | h.solarikova@mukyjov.cz



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

Město Kyjov

Žáci a studenti kyjovských škol* 30 Kč blok

Žáci a studenti mimokyjovských škol* 40 Kč blok

děti do 6 let 20 Kč blok

děti 6 – 15 let 50 Kč blok

dospělí a mládež nad 15 let 60 Kč blok

doprovod 10 Kč blok

pronájem 1 100 Kč hodina

* v době vyučování za doprovodu pedagoga

Výše vstupného za blok nebo za hodinu
(délka bloku 90 min.)Platící skupiny

    Vstupné na kluziště pro sezonu 2024/2025

Bruslařskou sezonu 
zahájil Karneval na ledě
V roce 2015 si město Kyjov poprvé prona-
jalo mobilní ledovou plochu, kterou umísti-
lo do prostoru městského stadionu. O rok 
později ji koupilo a od té doby ji každý rok 
provozuje. Zájem o bruslení sice kolísá hlav-
ně v závislosti na počasí, ale první den le-
tošní sezony bylo na kluzišti plno. Konal se 
totiž Karneval na ledě.
„Letos je to desátý ročník, co to mini klu-
ziště máme, tak jsme řekli, že to oslavíme. 
Myslím, že si to všichni užívají a moc děkuji 
domu dětí a mládeže, že připravil tuto krás-
nou akci,“ řekl na úvod karnevalu starosta 
František Lukl.
Karneval na ledě zahájili svou exhibicí kra-
sobruslaři ze Střediska volného času Hodo-
nín a postavičky z kreslených seriálů, které 
zajistila agentura  Kinder Events. O zábavu 
se staral také Dům dětí a mládeže Kyjov. 
Kluziště využívají dopoledne hlavně školy, 
odpoledne veřejnost a večer pak třeba zá-
jemci o přátelská hokejová utkání. Dům dětí 
otevřel i letos bruslařský kroužek. 
Ceny zůstávají stejné jako loni a bruslit se 
bude, dokud to počasí dovolí, patrně do 
konce února.

(red)

Bruslení probíhá v blocích dlouhých 90 minut.

bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení

8:00 9:30 10:00 11:30 12:00 13:30 14:00 15:30 16:00 17:30 18:00 19:30 20:00
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

9:30 10:00 11:30 12:00 13:30 14:00 15:30 16:00 17:30 18:00 19:30 20:00 21:00

Po školy
veřejnost

školy
veřejnost

školy
veřejnost veřejnost veřejnost možnost

PRONÁJMU
možnost

PRONÁJMU

Út školy
veřejnost

školy
veřejnost

školy
veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost možnost

PRONÁJMU

St školy
veřejnost

školy
veřejnost

školy
veřejnost veřejnost veřejnost možnost

PRONÁJMU
možnost

PRONÁJMU

Čt školy
veřejnost

školy
veřejnost

školy
veřejnost veřejnost PRONÁJEM

DDM
veřejnost možnost

PRONÁJMU

Pá školy
veřejnost

školy
veřejnost

školy
veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost možnost

PRONÁJMU

bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení údržba bruslení

8:30 9:30 10:00 11:30 12:00 13:30 14:00 15:30 16:00 17:30 18:00 19:30 20:00
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

9:30 10:00 11:30 12:00 13:30 14:00 15:30 16:00 17:30 18:00 19:30 20:00 21:00

So možnost
PRONÁJMU

veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost možnost
PRONÁJMU

Ne možnost
PRONÁJMU

veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost možnost
PRONÁJMU

možnost
PRONÁJMU

Provozní a otevírací doba umělého kluziště od 7. 12. 2024 do 23. 2. 2025

Možnost pronájmu kluziště pro sportovní kluby i pro jednotlivce po domluvě se správcem alespoň 5 dnů předem na tel.: 518 321 118, 724 055 317 nebo na e-mailu: 
mestskystadionkyjov@seznam.cz.

Město Kyjov

foto: Denisa Pelikánová



LEDEN 2025

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

JubilaNti
Květoslava Rovenská – 94 let 
Ludmila Mikulášková – 94 let 

Růžena Fialová – 94 let 
František Vachút – 93 let
Miroslav Hudec – 93 let
Jarmila Gebová – 92 let
Milada Kučerová – 91 let 

Josef Vlk – 85 let 
Věra Konečná – 85 let 

Alena Štěpánková – 85 let 
Josef Bernický – 85 let 
Emilie Puková – 80 let 

Miroslav Mořický – 80 let 
Alžběta Sedlářová – 80 let 

Jiří Novák - 80 let 
Karla Sytařová – 75 let 

vzpomínka
Dne 19. 1. 2025 vzpomeneme 

2. výročí úmrtí pana 
Mgr. Svatopluka Slezáka 

z Kyjova. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje manželka 
Božena Slezáková a syn

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Vánoce – čas radosti, setkávání, pokoje, čas volna a oslav. Vánoce jsou také 
časem velké naděje. Naděje skrze narození Ježíše v Betlémě. Bůh se stal člově-
kem. My lidé máme naději. Je s námi Někdo, kterému na nás záleží – Spasitel. 
Mnohé lidové koledy o této centrální a jedinečné skutečnosti zanechávají zprá-
vu. Vánoce jsou časem velké naděje.
Pastýři, kteří viděli betlémskou událost, se vrátili do svých vesnic a o narození 
Ježíše mluvili a radovali se z toho. Očekávaný Mesiáš naplnil svůj slib, On přišel 
mezi nás. V mnohém se můžeme podobat těm, kteří uvěřili, že v jeslích leží Boží 
Syn. A pokud je Ježíš pro mnohé z nás také nadějí, my se můžeme takto stávat 
poutníky naděje. 
Letošní Vánoce jsou pro katolickou církev významné i tím, že jimi začíná Jubi-
lejní – Svatý rok 2025, který vyhlásil papež František. Tomuto Jubilejnímu roku 
dal příznačný název POUTNÍCI NADĚJE.
Poprvé se Svatý rok slavil v roce 1300. Řádné slavení Svatých roků se ustálilo od 
roku 1450 na období vždy po 25 letech. Svatý rok 2025 navazuje na Velké jubi-
leum Svatého roku 2000 a Svatý rok 2025 je 25. řádným univerzálním jubileem 
v dějinách katolické církve. Před Jubileem 2025 papež František ve své indikač-
ní bule nazvané Naděje nezklame stanovuje jako Svaté brány ty ve Svatopetr-
ské bazilice a v dalších třech papežských bazilikách, konkrétně v Lateránské 
bazilice, bazilice Panny Marie Sněžné a bazilice sv. Pavla za hradbami. Výjimkou 
bude Svatá brána v jedné věznici, kterou si papež osobně přeje otevřít, „aby 
vězňům nabídl konkrétní znamení blízkosti“. Jubilejní rok 2025 bude zahájen 
otevřením Svaté brány Svatopetrské baziliky na Štědrý den roku 2024. Svatou 
bránu tohoto chrámu otevírá papež pouze na začátku Svatého roku. Obvykle je 
to první brána, která se při jeho zahájení otevírá. Svatá brána symbolizuje Krista 
a jeho milosrdenství. Kristus sám je branou k Otci. Během každého Svatého 
roku pak touto branou procházejí miliony poutníků. Zvláště symbolická je sku-
tečnost, že Svatou branou lze do baziliky pouze vstoupit a nikoliv odejít. Projít 
touto branou vlastně znamená vyjádřit odhodlání vstoupit do Kristova srdce, 
souznít s ním a přijmout milosrdnou Otcovu náruč. Ježíš sám o sobě říká: „Já 
jsem dveře, kdo vejde skrze mne, bude spasen“ (Jan 9,10).
Dne 29. prosince papež otevře Svatou bránu Lateránské baziliky v Římě. Ve 
stejný den bude ve všech katedrálách a konkatedrálách po celém světě sloužit 
mši svatou místní biskup u příležitosti zahájení Jubilea. Jubileum skončí 28. 
prosince 2025 v místních církvích po celém světě, přičemž ve stejný den se 
uzavřou Svaté brány Lateránské baziliky i bazilik Panny Marie Sněžné a sv. Pavla 
za hradbami. Jubilejní rok bude formálně ukončen v Římě o slavnosti Zjevení 
Páně 6. ledna 2026. 
Významným obsahem Svatých roků je výzva k odpuštění ve všech vztazích a 
na všech úrovních.
Vážení a milí kyjovští občané, přeji nám všem tolik potřebnou naději, která nám 
dává smysl života i přes občasnou či déle trvající mlhavost žití. 
Požehnaný vánoční čas všem přeje P. Pavel Stuška

OPILEC Z MĚSTSKÉHO PARKU 
SKONČIL NA ZÁCHYTCE
Krátce před 17. hodinou bylo na služebně 
městské policie přijato telefonické ozná-
mení o bezvládném a zřejmě opilém muži, 
který leží v městském parku. Hlídka stráž-
níků na místě nalezla známého problé-
mového alkoholika z Kyjova, který nebyl 
schopen chůze ani souvislé komunikace. 
Proto strážníci přivolali sanitku zdravotnic-
ké záchranné služby, která odvezla opilce 
na ošetření do nemocnice. Následně smě-
řoval za doprovodu jednoho ze strážníků 
na záchytnou stanici do Brna.

BATOH PLNÝ MARIHUANY
Skupinka osob postávala v odpo-
ledních hodinách před čekárnou 
autobusového nádraží ČSAD Kyjov, 
a jedna z nich měla při tom ostat-
ním ukazovat batoh s marihuanou, 
která byla určena k prodeji. Po te-
lefonickém oznámení náhodné-
ho svědka vyrazila k nádraží nejen 
hlídka městské, ale i státní policie. 
Zjistily, že oznámení se zakládá na 
pravdě, protože batoh byl marihua-
ny naprosto plný. Proto si dotyčné-
ho ihned převzala Policie ČR.

KVŮLI JEDNÉ ŽENĚ SE 
POPRALI TŘI MUŽI
V  pravé poledne se poprali 
tři muži na třídě Komenské-
ho. Hlídka městské policie 
vyrazila na místo, kde všech-
ny aktéry potyčky uklidnila 
a zajistila. Dalším šetřením 
strážníci zjistili, že všichni tři 
se měli poprat kvůli jediné 
ženě. Naštěstí nebyl nikdo z 
nich zraněný.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

Z NAŠEHO MĚSTA

KLÍČOVÁ INVESTICE ROKU 2024 
JE DOKONČENA

Rekonstrukce průjezdné silnice v ulicích Pod 
Kohoutkem a Svatoborská v prosinci skonči-
la.  Investice byla klíčová pro zajištění bezpeč-
nosti a plynulosti dopravy v této lokalitě. Nový 
vzhled komunikace doplňují chodníky po obou 
stranách, parkovací stání i veřejné osvětle-
ní.  Stavební práce začaly v srpnu a pokládka 
finální pojezdové vrstvy proběhla na začátku 
prosince. Celkové výdaje činí téměř 20 milionů 
korun, přičemž 4 miliony pokryla dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje.

Denisa Pelikánová, mluvčí města Kyjova

Až z atlantického pobřeží Francie při-
vezla na Moravu zlato členka ZKO Ky-
jov – Boršov Bohuslava Šibalová. Česká 
hymna se během závodů ve Francii ro-
zezněla hned dvakrát. 
Pro psovodku Bohuslavu Šibalovou to 
přitom nebylo nic nového. Do Francie 
totiž vyrazila za obhajobou mistrov-
ského titulu ve stopování, který získala 
loni ve Španělsku se svou fenou Conny. 
Tentokrát kromě ní přihlásila na závod i 
další fenku plemene boxer. Ta soutěžila 
v nižší kategorii a v ní získala také první 
místo. Česká republika patří ve spor-
tovní kynologii mezi stopařské velmoci 
a Bohuslava Šibalová to se svými boxe-

ry potvrdila. 
"Snad bude holkám zdraví sloužit a 
naše tréninky na polích v okolí Kyjova 
a loukách na Vysočině zúročíme ještě 
v příštím roce. Obhájit titul v deseti le-
tech věku boxera by bylo famózní, ale 
máme zde následovnici a na její další 
kariéru ve stopování se těším,“ oko-
mentovala závod Bohuslava Šibalová. 
Závod pořádala Světová unie boxerů 
Wubox. Tato organizace podporuje a 
zastřešuje chovatele, majitele a další 
nadšence plemene boxer z národních 
chovatelských klubů mnoha zemí včet-
ně Německa, kde toto plemeno vzniklo.

(red)

Psovodka z Kyjova obhájila světové zlato

Dvanáctimetrový smrk stříbrný letos po-
sloužil jako hlavní vánoční strom na Masary-
kově náměstí. Věnovali ho manželé Svobo-
dovi z ulice Mezivodí. Coby sváteční symbol 
sloužil tento strom už podruhé. Když proží-
val svou vánoční premiéru, vešel se ještě do 
květináče. 
„Koupili jsme ho jako vánoční stromek v 
květináči a měli jsme ho o Vánocích v pokoji. 
Když jsme ho odstrojili, tak jsme ho zasadili 
před domem. Přesný rok si už nepamatuji, 
mohlo to být někdy mezi léty 1975 až 1980. 
Na vánoční dobu je zvyklý, protože jsme 
ho zdobili i v pozdějších letech,“ řekl dárce 
stromu Lubomír Svoboda. 

Strom měl v minulosti i dřevěného kamará-
da, který však musel jít k zemi ještě dřív a 
manželé Svobodovi ho tehdy darovali jako 
vánoční do Centra služeb pro seniory Kyjov. 
Živý stromek si totiž kupují pravidelně. 
„Budeme moc rádi, když udělá lidem v Ky-
jově radost, protože to bude jeho důstojný 
konec,“ dodala v době instalace stromu na 
Masarykově náměstí Dana Svobodová.
Její slova se potvrdila, strom sice nebyl ni-
jak výjimečně vysoký, ale jeho široká koruna, 
která začínala už u země, vytvořila pro pra-
covníky Technických služeb města Kyjova 
ideální prostor pro krásnou výzdobu. 

(red)

Vážený týme jednotky intenzivní péče 
Nemocnice Kyjov,
rád bych vám vyjádřil svou hlubokou vděčnost za péči, 
kterou jste mi poskytli během mé hospitalizace. Zvláštní 
poděkování patří panu primáři MUDr. Ľuboši Hasarovi 
a celému jeho týmu za jejich profesionalitu, empatii a 
neúnavnou péči, která mi pomohla v náročných chvílích.

Díky vaší odbornosti a lidskému přístupu jsem se cítil v 
bezpečí a měl jistotu, že jsem v těch nejlepších rukou. 
Vaše práce je nesmírně důležitá a já si jí velmi vážím.
Přeji vám všem hodně zdraví, síly a úspěchů ve vašem 
poslání.

S úctou
Radek Repa

Letošní vánoční strom je na ozdoby zvyklý

foto: Denisa Pelikánová

foto: (red)

foto: Denisa Pelikánová



LEDEN 2025

STR. 6

Z NAŠEHO MĚSTA

Debaty nad veřejnými stavbami jsou povětšinou 
rozděleny na dvě úrovně. Prvně se vždy řeší účel, 
potřebnost. Potřebuje/nepotřebuje město danou 
stavbu, danou službu? Pokud se usoudí, že ano, 
zastupitelstvo záměr schválí, je tu další dilema. 
Zaměřit se pouze na účel, postavit objekt co nej-
levněji a na nic jiného nedbat, nebo se zaměřit  
i na architekturu a přistupovat k projektu tak, aby 
pouze nenaplnil účel využití, ale přinesl do města 
hodnotu, která může být nedocenitelná? V pří-
padě aquacentra se zvolila cesta hodnoty, cesta 
designu a jedinečnosti. Zároveň jsme tuto cestu 
vyšlapali za poměrně dobrý peníz, neboť díky 
soutěžení formou Design & Build byla výstavba 
aquacentra vysoutěžena za výrazně méně peněz, 
než kdybychom soutěžili a stavěli standardní ces-
tou. Proč to všechno na konci roku připomínám? 
Důvod je jednoduchý. Stavba, kterou navrhl rodák 
z Kyjova Vašek Navrátil se svým týmem, sbírá ar-
chitektonická ocenění a zájem o ni dokazuje, že je 
svého druhu opravdu výjimečná. Projekt byl pub-
likován v odborných i populárních médiích ve více 
než 15 zemích, včetně Velké Británie, Německa, 
Francie, Spojených států, Austrálie, Japonska, Me-
xika a Kolumbie. Tyto publikace podtrhují význam 
projektu nejen v rámci regionální architektury, ale  
i jako inspirativního příkladu na světové scéně.
Aquapark v Kyjově se stal předmětem meziná-
rodního zájmu díky svému inovativnímu archi-
tektonickému zpracování, za jehož návrhem stojí 
architektonické studio SENAA Architekti. Získal 
prestižní ocenění v mezinárodní soutěži BigSEE 
Architecture Award a byl zařazen mezi 231 projek-
tů z celého světa nominovaných na ocenění De-
zeen Awards 2024. Big SEE Architecture Award 

se zaměřuje na evropské architektonické projek-
ty. Tuto soutěž organizuje Creative Centre Slo-
venia a jejím cílem je podpořit obchodní úspěch  
a atraktivitu zkoumáním, hodnocením a propa-
gací té nejlepší architektury. Big SEE pokrývá 21 
zemí, včetně států střední, východní a jihovýchod-
ní Evropy. Soutěž hodnotí nejen estetiku a funkč-
nost, ale také vliv projektů na místní komunitu  
a jejich schopnost integrovat se do prostředí. 
Aquapark byl oceněn jako vítěz v kategorii staveb 
pro rekreaci a sport.
Dezeen Awards je jednou z nejprestižnějších me-
zinárodních soutěží v oblasti architektury, interi-
érového designu a produktového designu. Tuto 
soutěž organizuje britský online magazín Dezeen. 
Projekty jsou vybírány odbornou porotou slože-
nou z uznávaných architektů, designérů a odbor-
níků. Každoročně se do soutěže přihlásí stovky 
projektů z více než 60 zemí světa. Letos Dezeen 
Awards 2024 obdržely více než 4 130 přihlášek  
z 82 zemí. Na dlouhý seznam projektů bylo vy-
bráno 231 z nich, včetně Aquavparku v Kyjově. 
Aquapark si vedle prestižních ocenění vysloužil i 
mediální pozornost na mezinárodní úrovni.
Aquapark Kyjov tak slouží nejen jako centrum 
zábavy, jako místo, kde si odpočinete v sauně, 
případně si vyčistíte hlavu během pobytu v ba-
zénech, ale také jako inspirace pro další města  
a obce, které hledají moderní a udržitelná řešení 
pro veřejnou infrastrukturu. A to je ona nedoceni-
telná hodnota, kterou nejen tato stavba do města 
přináší. Modernizace a kultivace města, obce, mís-
ta, kde žijeme, nám v malých krůčcích spoluzlep-
šuje kvalitu každodenního života.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

Aquavparku - oáza zábavy a odpočinku s nedocenitelnou přidanou hodnotou

Předvánoční akce plnily 
náměstí po celý prosinec
Vánoční strom na Masarykově náměstí se rozsvítil o první adventní neděli, která 
letos připadla na 1. prosince, městské kulturní středisko ale připravilo program 
na všechny čtyři neděle. Po samotném rozsvícení stromu byla druhá neděle 
věnovaná mikulášským tradicím, třetí tradiční zabíjačce a poslední závěreč-
ným přípravám na Štědrý den. Kulturní akce se na náměstí konaly také v pátek  
a vše završilo tradiční Zpívání u vánočního stromu s živým betlémem v pondělí 
23. prosince. Celý prosinec si mohly děti užít kolotoč, dospělí vyhlídkové kolo 
a potom se občerstvit v mobilním bistru Komenda. Kromě hlavního vánoční-
ho stromu byl také letos vyzdoben menší, živý stromek před domem kultury,  
u kterého stál adventní věnec a vyřezávaný anděl zapůjčený z Hájenky Vracov. 
Na střeše domu kultury pak poprvé svítila betlémská hvězda, kterou vyrobili 
studenti Střední školy polytechnické Kyjov.                                  (red)

foto zdroj: Město Kyjov

foto: Denisa Pelikánová

foto: Denisa Pelikánová

foto: (red)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

ŠKOLSTVÍ

Co ve škole chybí? Více odpočinkových prostorů pro 
studenty, nebo snad stolní fotbal na dlouhé čekání bě-
hem obědové pauzy? Na tuto otázku budou hledat od-
pověď studenti Klvaňova gymnázia a Střední zdravot-
nické školy v Kyjově, kteří se rozhodli zapojit do projektu 
Vylepši si školu během školního roku 2024/2025. 
Cílem tohoto projektu je nejen zlepšit prostředí školy, 
ale také naučit studenty, jak funguje participativní roz-
počtování a jak mohou aktivně ovlivnit podobu svého 
školního života. V rámci iniciativy budou žáci jednotli-
vých ročníků během třídnických hodin prezentovat své 
návrhy na vylepšení školního prostředí. Nejlepší nápady 
z každého ročníku postoupí do školního kola, kde budou 
vybrány projekty, které dostanou šanci na realizaci. 
Ačkoliv iniciativa zahrnuje hlavně větší záměry, není nut-
né, aby všechny nápady byly finančně náročné. I menší 

a jednodušší projekty, které nevyžadují velké investice, 
mohou být realizovány, pokud to bude možné. Žákovský 
parlament je připraven převzít iniciativu i na tomto poli. 
Vítězné projekty budou následně během února příštího 
roku předloženy vedení školy a paní ekonomce, přičemž 
na realizaci těch nejlepších poputuje celková společná 
částka 30 000 Kč. Pomocí těchto peněz potom žákov-
ský parlament školy spolu s navrhovatelem projekt rea-
lizují. Tento krok dává studentům jedinečnou příležitost 
nejen zlepšit školu, ale také získat praktické zkušenosti  
s procesem rozhodování a rozpočtování. 
Účast v projektu otevírá studentům nové možnosti pro 
jejich aktivní účast na tvorbě prostředí, které budou ka-
ždý den využívat. 

V. Antošová za žákovský parlament KG SZŠ Kyjov

Studenti v akci: Zlepšujeme školu

Ve středu 4. prosince odpoledne se konaly Debrujárské 
vánoční dílny v ZŠ J. A. Komenského na Seifertově ná-
městí. Vedoucí klubů Malých debrujárů z Kyjova a Žaro-
šic si připravily pro děti i dospělé různé dílny. S paní uči-
telkou Pavlasovou děti zdobily vánoční perníčky, s paní 
učitelkou Kůřilovou tvořily přání technikou enkaustika, 
dále s paní učitelkou Kobzinkovou a její kolegyní ze Ža-
rošic vyráběly rybičku z pedigu.  Se staršími debrujár-
kami Eliškou a Edi děti zdobily tiskátky tašku a lepily 
vánoční hvězdy.  Na závěr s paní učitelkou Režňákovou  
a Jolankou děti vyráběly ozdobu z drátu a korálků. Ne-
zapomněli jsme ani na zimně laděné debrujárské poku-
sy. Adam, Matouš a Kuba zadávali dětem úkoly, násled-
ně jim je pomohli řešit a vysvětlili: 1. postav ze sněhových 
(nahrazeno polystyrénovými) koulí pyramidu, 2. uhodni, 
zda se ve sklenici s vodou více ponoří oloupaná nebo 
neoloupaná mandarinka, a 3. přilož k uším konce pro-
vázků, na nichž jsou přivázány lžíce, rozhoupej lžíci, až 
cinkne o stůl – co uslyšíš? No přece zvony! Vánočních 
dílen se zúčastnilo asi 200 dětí a dospělých, společně 
jsme si odpoledne užili. 
Kyjovští debrujáři se od 6. do 8. prosince zúčastnili také 
3. debrujárské konference v Praze.

Reprezentovala je skupina tří dívek a tří chlapců ze  
2. stupně ZŠ J. A. Komenského a dvě maturantky. Všech-
ny zúčastněné kluby předváděly připravené pokusy. 
Naše dívky vysvětlovaly, jak se vyrábí klapátko ze dře-
va. Kluci zase zavěšení 9 hřebíků na jeden hřebík. Obě 
předváděčky sklidily úspěch, především pokus s hřebí-
ky si chtělo zkusit hodně dětí. Druhý den na nás čekala 
celá trojice workshopů: 1. sklářský workshop – sklář pan 
Zahradník  nám poutavě vyprávěl o výrobě, zpracová-
ní a použití skla. 2. fyzikální workshop – paní Houfková 
z MATFYZ nám představila Fyzikální gamebook - Klíč 
ke stabilitě vesmíru, 3. chemický workshop - s Jakubem 
Štěpánkem jsme si vyrobili hopskulku a sliz. 
Po obědě jsme měli volné odpoledne k poznávání vá-
noční Prahy. Někteří se poprvé svezli metrem na Ma-
lostranskou, odkud jsme se pěšky „protlačili“ davem 
přes Kampu, Karlův most, zkratkou kolem dvou kniho-
ven. Večer nás čekala Únikovka Jakuba Režňáka. Moc 
děkuji maturantkám Elišce a Jitce za pomoc a společně 
prožité chvíle. 

Mgr. Jitka Režňáková, vedoucí KMD Kyjov II. 
a jihomoravská prezidentka AMD

Debrujáři připravili vánoční dílny a zúčastnili se konference v Praze

foto: autorka



LEDEN 2025Z NEMOCNICE

Dámy a pánové, vážené ko-
legyně, vážení kolegové,
již brzy nenávratně skon-
čil rok 2024 a já k Vám 
dnes promlouvám  
s pocitem hluboké 
vděčnosti a pokory. Ten-
to rok mi opět potvrdil, 
že vedení nemocnice není 
jen o číslech, strategiích  
a plánech, ale především o li-
dech – o Vás, našich zaměstnan-
cích a pacientech, kteří jsou srdcem naší nemoc-
nice v Kyjově.
Když jsem před dvěma lety přijal roli ředitele Ne-
mocnice Kyjov, stanovil jsem si jednoduchý, ale 
jasný cíl: přesměrovat nemocnici směrem k lidem. 
Přál jsem si, aby každý zaměstnanec cítil, že je 
nepostradatelnou součástí pozitivní proměny 
naší nemocnice, a aby každý pacient věděl, že se 
na nás může spolehnout ve chvíli, kdy to bude 
potřebovat. Dnes mohu říct, že jsme na této cestě 
udělali první důležité kroky, které jsou začátkem 
dlouhé a smysluplné cesty k našemu společnému 
cíli: efektivní a zdravé nemocnici.
Lidský život je konečný, ale některé myšlenky, 
vize a cíle mohou přetrvat daleko za naše vlastní 
působení. A to je pro mě zásadní – aby odkaz, 
který jsme společně vytvořili, pokračoval a byl 
dále rozvíjen.
V dnešní době, kdy se na naší planetě opět roz-
hořelo spoustu násilí a kdy se den co den kon-
frontujeme s různými krizemi, je velmi důležité si 
uchovat vnitřní mír a nadhled. Pocit sebenaplně-
ní, spokojenost se svou prací a dobré pracovní kli-
ma jsou jedny z klíčových nástrojů, jak tyto krize 
zvládat.
Na naši budoucnost se dívám s velkým optimi-
smem, protože to, co jsme společně dokázali, 
je důkazem naší ochoty k pozitivním změnám. 
V příštím roce naši nemocnici čeká řada nových 
projektů. Začneme projektováním nové porodni-
ce, stavbou urgentního příjmu, obnovou CT pří-
stroje a budováním nových parkovacích míst pro 
zaměstnance i pacienty. Parkování je naší věčnou 
výzvou, ale jsem přesvědčen, že společně tuto si-
tuaci zlepšíme. Z dalších projektů zmíním rekon-
strukci stravovacího provozu, odběrového místa 
na hematologii a zprovoznění výdejny zdravot-
nických pomůcek. Plánujeme také zahájení pro-
jektování potrubní pošty a mnoho dalších aktivit, 
které naši nemocnici posunou kupředu.
Nadále chceme zajistit ekonomickou stabilitu ne-
mocnice, abychom mohli pokračovat v cyklických 
odměnách pro naše zaměstnance. Děkuji Vám 
všem za Vaši každodenní práci, za Vaši oddanost 
pacientům a za to, že tvoříte skvělé pracovní pro-
středí. Děkuji také našim pacientům za důvěru  
a přízeň, kterou naší nemocnici věnovali.
Jsem pevně přesvědčen, že společně dokážeme 
překonat všechny výzvy a že následující rok bude 
plný úspěchů, radosti a spokojenosti.
Přeji Vám všem krásné Vánoce a šťastný nový rok!

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Regionální onkologické centrum Nemocnice 
Kyjov pokračuje úspěšně ve spolupráci 
s Masarykovým onkologickým ústavem v Brně
Nemocnice Kyjov prostřednictvím svého regionálního onkologické-
ho centra posiluje úzkou spolupráci s Masarykovým onkologickým 
ústavem (MOÚ) v Brně. Pacientům z regionu spolupráce umožňuje 
čerpat špičkovou onkologickou péči přímo v Nemocnici Kyjov bez 
nutnosti dojíždění, odborná veřejnost má zase možnost přispět 
k rozvoji svých odborných znalostí v oblasti léčby a diagnostiky ná-
dorových onemocnění, a to díky odborným seminářům, které v rám-
ci spolupráce připravili lékaři z MOU Brno a specialisté z regionál-
ního onkologického centra v Kyjově. První se uskutečnil v polovině 
listopadu.
„Jedná se o sérii seminářů zaměřených na multidisciplinární přístupy 
k léčbě častých i vzácnějších nádorů trávicího traktu, urologických 
nádorů, karcinomu prsu nebo plicních nádorů. Semináře se věnují té-
matům, která se objevují na jednání multioborových indikačních ko-
misí našeho regionálního onkologického centra. Pravidelně se schází 
komise pro nádory trávicího traktu a komise specializovaná na nádo-
ry prsu. Velmi úzká spolupráce je také s plicním a urologickým od-
dělením Nemocnice Kyjov,“ uvedl MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D., vedoucí 
lékař regionálního onkologického centra Kyjov. 
První multioborový seminář byl věnován nádorům žlučových cest  
a hepatocelulárnímu karcinomu. Komplexní péče o tyto pacienty je 
typicky multioborová. Právě proto se na semináři sešli odborníci 
z chirurgie, gastroenterologie, radiologie, vnitřního lékařství a samo-
zřejmě onkologie. Úzká spolupráce se specializovanými brněnskými 
pracovišti zajišťuje plnou dostupnost všech typů onkologické péče 
pro pacienty našeho regionu. Příkladem může být na semináři zmi-
ňovaný případ pacienta s hepatocelulárním karcinomem, což je jeden 
z nádorů jater, který byl v letošním roce zařazen do transplantač-
ního programu v Centru kardiovaskulární a transplantační chirurgie  
v Brně. Transplantace jater v tomto případě vyléčí současně dvě zá-
važné nemoci. Jednak nádor jater, jednak jaterní cirhózu. 
V současnosti patří Nemocnice Kyjov mezi první tři pracoviště regio-
nálního charakteru v ČR, která poskytují biologickou léčbu onkologic-
kým pacientům. Působí zde pět lékařů, z nichž čtyři dojíždějí 
z MOÚ Brno, což svědčí o vysoké úrovni odborné spolupráce v rámci 
poskytované péče.
„Delegujeme nejvíce péče do regionů díky dobře nastavené spolu-
práci mezi regionálními onkologickými centry a Masarykovým on-
kologickým ústavem. Nemocnice Kyjov potvrzuje svou pozici jako 
přední poskytovatel onkologické péče v  regionu. Naše spolupráce  
s Masarykovým onkologickým ústavem je klíčová pro zajištění nej-
modernějších léčebných metod a technologií pro naše pacienty. Díky 
této alianci můžeme nabídnout komplexní a efektivní onkologickou 
péči, která je přizpůsobena individuálním potřebám každého pacien-
ta,“ uvedl MUDr. Tomášek.
V rámci plánování budoucích aktivit má Nemocnice Kyjov v úmyslu 
pořádat další onkologicky zaměřené semináře v příštím roce. Budou 
určeny pro lékaře specialisty v oborech chirurgie, urologie, radiolo-
gie, gastroenterologie a onkologie. Díky této spolupráci jsou pacienti 
zajištěni nejen odbornou péčí, ale také přístupem k nejnovějším lé-
čebným metodám a technologiím, které přispívají k jejich rychlejšímu 
zotavení a zlepšení kvality života.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA Z NEMOCNICE

Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Porodnice Kyjov, součást Nemocnice Kyjov, představuje moderní 
centrum porodnické péče, které kombinuje odborné zázemí, špičkové 
technologie a přátelský přístup k rodičkám. Díky plánovaným inves-
ticím i inovativnímu přístupu se porodnice stále rozvíjí a poskytuje 
budoucím maminkám kvalitní péči založenou na jejich individuálních 
potřebách. Pod vedením primáře MUDr. Pavla Kostky se porodnice 
v Kyjově snaží nejen o vysokou odbornou úroveň, ale i o vytvoření 
příjemného a vstřícného prostředí pro každou maminku a její rodinu.
Novinky pro lepší porodní zážitek
Modernizace a přístup zaměřený na komfort rodiček jsou ve středu 
pozornosti kyjovské porodnice. Například porodnický gauč umož-
ňuje flexibilní polohy během porodu a následný odpočinek, což je 
pro mnohé rodičky klíčové. Další inovací je zavedení bylinné napářky  
a aromaterapie, které přispívají k uvolnění svalů a snižují bolest.
„V současnosti testujeme používání bezdrátové varianty přístroje, 
který u porodu pozná každá maminka, a to monitoru ozev plodu. Je 
to nejdůležitější přístroj sledující stav nenarozeného miminka v těle 
matky. V jeho bezdrátové variantě odpadá nutnost být při monitoraci 
na jednom místě, jen ležet a nehýbat se. Lze používat i ve sprše.  Je 
obecným trendem, že porodnice vycházejí vstříc požadavkům rodiček. 
Není to ani tak konkurenční boj, spíš porodnicím došlo, že reagování na 
požadavky, které zlepšují komfort rodiček, má i pozitivní medicínské 
dopady. Snižuje se stres nastávajících maminek i partnerů, a to se od-
razí kromě jiného i v lepším průběhu vlastních porodů, menším počtu 
komplikovaných porodů a zlepšení spolupráce rodiček na hladkém prů-
běhu porodu,“ vysvětluje primář MUDr. Kostka.
Rautové stravování – nepřetržitá podpora výživy maminek
Dalším krokem je zavedení rautového celodenního stravování, které 
tady maminky oceňují už druhým rokem – osvědčilo se. „Zavést rautové 
stravování nás přiměly dva motivy. Jedním z nich byla dlouhodobá ne-
spokojenost rodiček se stavem stravování. Ta je, troufám si říct, většině 
nemocnic společná. A druhým byla specifická situace, v které vlastně 
naše maminky jsou, na rozdíl od pacientů na jiných odděleních, a to, že 
si nemůžou v určený čas jen tak odběhnout, když se podává např. teplá 
večeře. Protože právě kojí, pečují, přebalují…“ vysvětluje MUDr. Kostka. 
Díky rautovému servisu mohou maminky jíst v okamžiku, který jim vy-
hovuje, aniž by musely přerušovat péči o své dítě.

Podpora i po odchodu z porodnice 
Kyjovská porodnice se angažuje i v podpoře maminek po návratu 
domů, kdy mohou využít služeb porodní asistentky, která je navště-
vuje a pomáhá jim s péčí o novorozence. „Naší nejnovější službou je 
možnost návštěv porodní asistentky v domácím prostředí. Asistent-
ka mamince pomůže s kojením, péčí o novorozence, kontrolou stavu 
po porodním poranění a přispěje ke zvýšení sebedůvěry novopečené 
maminky ve vlastní schopnosti,“ říká primář Kostka. Díky této službě, 
hrazené pojišťovnou, získávají rodičky potřebnou pomoc přímo doma.
Dlouhodobé investice a modernizace
Porodnice Kyjov plánuje v rámci širšího investičního plánu rekon-
struovat Gynekologicko-porodnický pavilon, který kromě moderního 
vybavení nabídne i ekologická opatření a digitalizaci péče. „Digitální 
transformace hraje v našem plánu zásadní roli, neboť investujeme do 
elektronické dokumentace, online rezervací a dalších pokročilých tech-
nologií. To nejen zvyšuje efektivitu naší práce, ale také zlepšuje dostup-
nost a kvalitu služeb pro naše pacienty. Modernizace je pro nás klíčová, 
protože nám umožňuje lépe reagovat na současné i budoucí potřeby 
našich pacientů a udržet se na špici v oblasti porodnické péče v  re-
gionu,“ vysvětluje zástupce ředitele Nemocnice Kyjov, náměstek Mgr. 
Jan Šebek Cholewa, MBA. Tento rozvoj reflektuje důraz na efektivitu, 
ekologii a přístup zaměřený na pacienty.
Důraz na osobní přístup a spolupráci s odborníky
Porodnice také spolupracuje s perinatologickým centrem v Brně pro 
péči o rizikové porody. „Naše nejdůležitější spolupráce mimo nemocnici 
je s tzv. perinatologickým centrem v Brně, tedy zařízením, které pečuje 
o porody v nízkých týdnech a kam posíláme též vysoce rizikové rodičky 
ke specializované péči nebo k porodu,“ vysvětluje MUDr. Kostka.
Porodnice Kyjov je pro budoucí maminky ideální volbou, která spojuje 
profesionalitu s osobním přístupem, a nabízí péči, která bere ohled na 
potřeby a přání každé rodičky. Strategická lokalita v srdci Slovácka za-
ručuje snadnou dostupnost pro rodiny z celého kraje. Porodnice Kyjov 
tak nabízí ideální kombinaci odbornosti, moderního vybavení a osob-
ního přístupu, což z ní činí vynikající volbu pro narození vašeho dítěte.

Porodnice Kyjov – moderní péče s individuálním přístupem 
v centru Jihomoravského kraje

Personální situace v Nemocnici Kyjov
Jako jeden z největších zaměstnavatelů v regionu Slovácka věnuje-
me velkou pozornost personální otázce. I díky tomu v rámci sester-
ského personálu nemáme žádný problém při obsazování pracovních 
míst. U lékařského personálu se nám výrazně daří nábor na oddělení 
chirurgie, ortopedie, gynekologie a ARO. Aktuálně hledáme přede-
vším lékaře pro interní, infekční a neurologické oddělení. Celkově je 
personální situace v Nemocnici Kyjov stabilizovaná, ale stejně jako 
ostatní nemocnice v České republice se potýkáme s obecným nedo-
statkem zdravotnického personálu, který je dán především legislativ-
ními podmínkami a nerovnoměrným rozložením lékařů v regionech.
Daří se nám postupně obsazovat volné pozice díky komplexnímu pří-
stupu k náboru. Nabízíme stipendijní program pro mediky a studenty 
z lékařských oborů a nově nabízíme i stipendia pro chybějící odborné 
nelékařské profese, jako jsou například radiologičtí asistenti. Aktiv-
ně spolupracujeme s lékařskými fakultami a zdravotnickými školami. 
Zřídili jsme pozici interního headhuntera, který se zaměřuje na cílené 
vyhledávání uchazečů, a zároveň máme benefitní program pro za-
městnance, který finančně motivuje k doporučování nových kolegů.
Jednou z priorit, kterou uchazeči v poslední době nejčastěji zmiňu-
jí, jsou vztahy a prostředí na pracovišti. Proto klademe velký důraz 
na adaptaci nováčků a na spokojenost stávajících zaměstnanců, aby 
prostředí zůstalo přátelské a motivující. Na adaptaci nových pracov-
níků se mimo personálního oddělení podílí také odborní mentoři. 
Lékařům zejména nabízíme možnost odborného růstu, moderní pra-
covní prostředí a individuální přístup. Z hmotných benefitů posky-
tujeme širokou škálu výhod, které jsou dnes již standardem. Zvláště 
úspěšný je náš stipendijní program a možnost více druhů ubytování, 
což pomáhá přilákat zdravotníky i ze vzdálenějších regionů.

Jan Šebek Cholewa, personální náměstek

Nemocnice Kyjov spouští nový web pro 
lepší komunikaci s veřejností
Nemocnice Kyjov udělala další krok k moderní a otevřené komu-
nikaci s veřejností. Spustili jsme nový web, který nabízí přehledné 
informace nejen pro pacienty, ale i pro zájemce o zaměstnání či 
studenty hledající praxi nebo budoucí uplatnění.
Nová webová stránka je přizpůsobena současným potřebám – je 
přehledná, responzivní a plná užitečných informací. Najdete zde 
aktuální kontakty na jednotlivá oddělení, přehled služeb, informa-
ce z jednotlivých oddělení, poraden i novinky z dění v nemocnici. 
Nezapomněli jsme ani na kariérní sekci, kde se uchazeči o práci 
dozvědí vše o možnostech spolupráce a volných pozicích.
Věříme, že nový web přispěje k tomu, aby se naše nemocnice sta-
la ještě přístupnější pro každého, kdo potřebuje naši péči nebo  
s námi chce spolupracovat. Navštivte nás na www.nemkyjov.cz  
a objevte vše, co vám můžeme nabídnout!
Pokud chcete být s naší nemocnicí stále v kontaktu, zveme vás, 
abyste nás sledovali i na sociálních sítích, na které se snadno 
dostanete i z našeho nového webu. Naše profily na Facebooku  
a Instagramu pravidelně aktualizujeme a sdílíme zde praktické in-
formace, ale i příběhy ze života nemocnice, akce pro veřejnost  
a mnoho dalšího.
Věříme, že náš nový web i sociální sítě jsou pro vás cestou k rele-
vantním informacím, které potřebujete. Pro nás je to zase způsob, 
jak s vámi zůstat co nejvíce v kontaktu.
Potřebujete na novém webu ještě nějaké informace? Dejte nám 
vědět? media@nemkyj.cz



LEDEN 2025

STR. 10

Z NAŠEHO MĚSTA

PLACENÁ INZERCE

R O K  2 0 2 4  V  KYJ OV Ě

LEDEN

Když se děti vydaly na kroužky do domu dětí a mládeže, 
přivítalo je nové a na pohled veselejší oplocení, které hez-
ky zapadlo do celkového vzhledu areálu. Na předchozím 
oplocení se již podepsal čas a bylo ve špatném stavu. Cel-
kové výdaje na jeho obnovu činily 600 tisíc korun, třetinu 
pokryla dotace Jihomoravského kraje. 

 

ÚNOR

V únoru jsme si pro občany přichystali novinku v podobě no-
vých webových stránek města. Důležité pro nás bylo, aby nový 
web přinesl nejen modernější vzhled, ale i větší přehlednost.
Reprezentační ples města roztančil Kyjov. Společenskou 
událost zpestřilo vystoupení zpěváka Václava Noida Bárty, 
ochutnávka vín či světelná show.

 

BŘEZEN

I v březnu jsme měli příležitost ke společnému setkání. Před 
radnicí se uskutečnilo vítání jara doprovázené zpěvy míst-
ních a přespolních souborů. Kyjovští záchranáři se dočkali 
nového zázemí, které bylo v březnu slavnostně otevřeno. 
Prostory jsou výrazně větší, moderní a energeticky úsporné.

 DUBEN

Pohodlí, bezpečí a šetrnost  
k životnímu prostředí zajistily tři 
nové bezemisní elektromobily. 
Denně přepravují klienty Centra 
sociálních služeb Kyjov. Stály sko-
ro tři miliony korun, 2,5 milionu 
pokryla dotace. Duben jsme tra-
dičně zakončili stavěním symbolu 
jara, lásky, plodnosti a mládí – 35 
metrů vysoké máje na Masaryko-
vě náměstí. 

  

KVĚTEN

V květnu nebyla o pestrý program nouze. Letní kino ob-
sadily stovky fanoušků hokeje, kteří společně fandili čes-
kým reprezentantům na mistrovství světa. Zopakovali jsme 
oblíbený Den pro rodinu, tentokrát na novém místě před 
gymnáziem. Z investičních akcí začala dlouho připravova-
ná rekonstrukce restaurace v kulturním domě. 

 

ČERVEN

Na názorech veřejnosti vedení města záleží, což dokazuje 
i výstavba streetballového hřiště na sídlišti Klínky. S nápa-
dem přišli sami občané v rámci participativního rozpočtu. 
V červnu se po něm poprvé proběhli basketbalisté. Spor-
toviště se podařilo vybudovat díky příspěvku Nadace ČEZ 
a několika soukromých dárců.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 11

Z NAŠEHO MĚSTA

ČERVENEC

Modernizace autobusových zastá-
vek na začátku Bohuslavic začala  
v červenci. Na místě postupně vznik-
ly autobusové zálivy a nová nástu-
piště, bezpečnost lidí tam zvýšilo 
vybudování místa pro přecházení  
a nového chodníku.
Budova radnice se stala národní kul-
turní památkou. Na prestižní seznam 
se dostala jako teprve pátá památka  
z Hodonínska.
 

SRPEN

Na konci srpna začaly přípravy na modernizaci sběrného 
dvora - investici za více než 50 milionů korun. Projekt počí-
tá s rozšířením provozovny tak, aby dokázala pojmout více 
recyklovatelného odpadu. Na vyšší komfort se mohou těšit 
občané i personál. 
V polovině srpna se konaly Kyjovské letní slavnosti. Město 
zaplavily kroje, folklorní soubory, hudební vystoupení, jar-
mark či výstava zvířat mladých chovatelů.

ZÁŘÍ

V září jsme se, stejně jako podstatná část republiky, připra-
vovali na vydatné deště. V Kyjově platila zvýšená bezpeč-
nostní opatření. Voda nakonec v našem městě způsobila 
jen menší škody, a tak jsme uspořádali materiální sbírku 
a finanční pomoc pro obce, kde byly následky velké vody 
fatální.
Na začátku školního roku jsme v areálu domu dětí a mlá-
deže otevřeli zbrusu novou přírodní zahradu. Děti si v ní 
mohou na vlastní kůži zkusit to, o čem se ve škole a školce 
jenom učí. Zahrada je vybavena naučnými tabulemi, hmy-
zím hotelem či meteorologickou budkou. Nechybí jezírko  
a hned několik živých zvířat. Vybudování zahrady stálo 
700 tisíc korun, přičemž podstatnou část pokryla dotace.

ŘÍJEN

V říjnu se v kostele Nanebevzetí Panny Marie uskutečnil 
benefiční koncert, jehož výtěžek ve výši cca 160 tisíc pu-
toval do Jindřichova na Šumpersku – jedné z obcí zasaže-
ných povodněmi.
Nový chodník propojil ulice Nětčická a Luční. Součástí akce 
byla i výměna opotřebovaného zábradlí na přilehlém mostku.

LISTOPAD

Listopad se nesl tradičně ve znamení hodového veselí, ale 
i oprav. Skončila dlouhotrvající uzavírka komunikace v ulici 
Václava Bzeneckého, vynucená stavbou nového chodníku. 

S komunikací na městských webových stránkách nově 
začala pomáhat umělá inteligence – chatbot zodpovídá 
dotazy uživatelů rychlostí blesku. Ve stejném čase jsme 
spustili také Portál občana, který lidem umožňuje vyřídit 
některé úkony elektronicky z pohodlí domova. 

PROSINEC

V prosinci skončily několikaměsíční 
práce na opravě komunikace v uli-
cích Pod Kohoutkem a Svatobor-
ská. Společně jsme zahájili advent-
ní čas a užili si například nedělní 
trhy s doprovodným programem.  
O zpestření se letos postaral dětský 
kolotoč a vyhlídkové kolo. V  rámci 
silvestrovské Guláš party nás bavil 
písničkář Voxel.

Denisa Pelikánová, mluvčí města



STR. 12 PLACENÁ INZERCE

 

SpoluWorks Perfecta s.r.o.  
dostala nový kabát  
Společnost ožila a stala se moderním gigantem s vizí               
do budoucnosti 
 

Poslední šancí na záchranu podniku byla restrukturalizace řízená kompletně obměněným 
vedením.  

Kyjovská strojírenská firma SpoluWorks Perfecta s.r.o. prošla za poslední dva roky významnou proměnou, která ji zajistila pevné místo mezi předními hráči 
na trhu. Díky modernizaci, rozšíření výrobní kapacity a úspěšné spolupráci s klíčovými zákazníky z ropného, leteckého a dopravního průmyslu se firma 
stává symbolem inovace a kvality. Inovace a kvalita – náš příslib budoucnosti! 

S rostoucími investicemi do technologií a výrobních kapacit společnost směřuje k dalšímu posílení své pozice na trhu. Firma se neustále zaměřuje                                   
na zlepšování svých služeb, udržitelnost a rozvoj dlouhodobých obchodních partnerství. „Naším cílem je nejen rozvíjet firmu, ale také přispívat k pokroku 
průmyslu jako celku. Jsme hrdí na to, že se naše produkty používají v klíčových odvětvích, které formují svět“, dodává Tomáš Šrámek, CEO společnosti. 

Společnost dlouhodobě spolupracuje s partnery z průmyslových odvětví, která kladou důraz na preciznost a vyžadují špičkovou kvalitu zpracování a přísné 
dodržování standardů, což společnost díky svým technologiím a odbornosti spolehlivě zajišťuje. S rostoucí poptávkou po kvalitních a přesných 
strojírenských produktech firma investovala do rozšíření výrobních prostor. Špičkové stroje nyní umožňují zpracovávat větší objem zakázek a zároveň 
zachovat vysokou kvalitu, která je pro společnost charakteristická. Investice také umožnily rozšíření portfolia služeb o nové, technicky náročnější zakázky. 
Firma nyní zvládá výrobu s vyšší přesností, což z ní činí spolehlivého partnera i pro ty nejnáročnější projekty. 

SpoluWorks Perfecta s.r.o. představuje dokonalé spojení tradice, inovací a ambicí. Firma, která si zakládá na preciznosti a špičkové technologii,                                       
je připravena i nadále určovat směr moderního strojírenství. 
 

Pro více informací o společnosti navštivte: https://spoluworks.cz            PŘIDEJTE SE DO NAŠEHO TÝMU! 

 

HOMEOPATIE
KYJOV
VĚRA HANÁKOVÁ, LL.M. & MBA, SKH
HOMEOPATICKÁ PORADNA
JUNGMANNOVA 214/31

https://hanaks-homeopathy-help.cz/
tel.: 722 714 001



STR. 13PLACENÁ INZERCE

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOV

K
YJ

O
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

YJ
O

V
S

K
É

 N
O

V KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

É

Ing. Helena Solaříková
tel.: 518 697 412

h.solarikova@mukyjov.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

30 založení
let od Hledáte práci? Pojďte pracovat k nám!

Více na www.metallkyjov.cz/kariera

Dodávka a montáž 
fotovoltaických elektráren 
a tepelných čerpadel

Instalace 

pro rodinné 

a bytové domy, 

firmy a obce.

Provádíme 

jak záruční 

tak pozáruční 

servis.

Dodání 
na klíč



LEDEN 2025

STR. 14

Z NAŠEHO MĚSTA / KULTURA

Dvě desetiletí MAS 
Kyjovské Slovácko v pohybu
Na přelomu roku se společně ohlížíme za 
uplynulým obdobím, které je pro nás v MAS 
Kyjovské Slovácko výjimečné – slavíme totiž 
dvacet let naší činnosti. Dvě dekády, během 
kterých jsme se snažili přinášet do našeho re-
gionu nové příležitosti, projekty a rozvoj.
Co se všechno děje v Kyjovském 
Slovácku? 
Stačí se projít po našich obcích a uvidíte to 
sami. Nová hřiště, vybavené klubovny pro 
spolky, moderní knihovny, šikovné stroje na 
údržbu zeleně, učebny jako z budoucnosti  
a spousta dalšího. Podpořené projekty už po-
čítáme na stovky a stejně tak jsou to stovky 
milionů korun, které přitekly do našeho regi-
onu díky naší činnosti s využitím dotací EU, 
zejména programu Komunitně vedený místní 
rozvoj a dalším programům.  
Co dalšího nás zaměstnává? 
Prostřednictvím projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání“ se snažíme zlepšovat 
podmínky a kvalitu vzdělávání v  našich ško-
lách. Projekt „Budujeme komunitu od úsvitu 
do úsvitu“ je zase zaměřen na posílení spo-
lupráce a rozvoje sociálních služeb a také na 
aktivizaci našich seniorů. Projektem „Zelená 
úsporám Light“ pomáháme lidem k dotacím 
na zateplování rodinných domků a pořizování 
solárních systémů ohřevu vody. V rámci Cent-
ra služeb pro obce podáváme pomocnou ruku 
a připravujeme společné projekty pro naše 
obce. Zabýváme se i problematikou komunitní 
energetiky a budujeme kapacity pro její roz-
voj v regionu. Na rozvoji cestovního ruchu se 

podílíme v rámci Turistické asociace Slovácko.
To vše přispívá k tomu, aby bylo Kyjovské Slo-
vácko živým a moderním regionem!
A jak jsme si užili minulý rok?
Rok 2024 byl také plný setkání a akcí, které 
nám připomněly sílu komunity našeho regi-
onu. Velikonoce jsme zpestřili „Velikonoční 
beránkovou výzvou“, uspořádali jsme další 
ročník benefičního cyklovýletu „Na kole dě-
tem“, zorganizovali jsme „Sousedský pochod 
pro mozek“ i setkání adoptivních rodičů na-
šich houpaček a příznivců projektu „Rozhou-
paná kyjovská krajina“. Pozvali jsme „Cimbály 
na ulici“, podíleli jsme se na akci „Budoucnost 
řemesel“, připravili jsme grantový program 
„Malé věci kolem nás“. Byli jsme aktivní i na 
poli kultury a uspořádali jsme besedu s literá-
tem a malířem Jaroslavem Kovandou, publiko-
vali jsme knihu spisovatele a právníka Josefa 
Holcmana „Sklepokruhy“, která s humorem  
i hloubkou přináší pohled na vinařství a tradi-
ce našeho regionu. Vydali jsme nástěnný ces-
topisný kalendář „Blízký východ na přelomu 
tisíciletí“ fotografa prof. Dr. Vítězslava Otruby 
z  cesty po zemích Blízkého východu. Mohli 
jste se s námi setkat i na vzdělávacích akcích, 
seminářích, přednáškách a workshopech, kte-
ré jsme během roku uspořádali. 
Co nás čeká v budoucnu? 
Chceme v naší práci pokračovat a přispět  
k dalšímu rozvoji Kyjovska. Proto neustále hle-
dáme nové možnosti, jak posílit spolupráci s 
obcemi, místními spolky, podnikateli a obyva-
teli. Budeme dál pořádat setkání, diskutovat o 

potřebách regionu a hledat jejich řešení. V na-
šem hledáčku je i rozvoj komunitní energetiky, 
pomoc obcím a podnikům využívat moderní 
technologie. Za důležité považujeme i pod-
poru vzdělávání, stejně jako podněcování me-
zigeneračních aktivit, předávání dovedností, 
ochranu a udržování tradic a řemesel a zlep-
šování podmínek pro místní produkci. 
S úctou a přáním všeho dobrého 

Anna Čarková, předsedkyně spolku 
za celý tým MAS

Podrobnosti o našich činnostech se dozvíte 
v našem zpravodaji zveřejněném na našich 

stránkách www.kyjovske-slovacko.com 
a na  FB profilu.

V listopadu loňského roku proběhla v Radniční 
galerii výstava obrazů a skleněných artefaktů 
Oldřicha Štěpánka, s nímž se znám od roku 
1969, ale vídáme se asi tak jednou za deset let. 
Proto mě na výstavě překvapil obrovský posun 
tohoto umělce, který dospěl do fáze života a 
tvorby, kdy se člověk ptá po smyslu svojí exis-
tence, a tedy i existence toho, co člověka pře-
sahuje i co tady zanechává pro budoucnost. 
Pan doktor Dunděra zapsal do návštěvní knihy: 
„Milý příteli, drž se svého pohledu na svět. Příští 
generace Ti bude lépe rozumět.“
Ano, člověk si má svůj pohled na svět držet, 
pokud je to pohled pozitivní, podložený hlubi-
nou životních zkušeností i otázek, na něž ne-
lze odpovědět slovy, nýbrž jen vírou v dobro 
a – uměním, kterým se lze dotýkat Nekoneč-
na. Štěpánek to zkouší. Dovede při tom mistr-
ně využívat jak svého abstraktního vidění, tak 
různých tvarů lidové poezie, která v minulosti 
vznikala zhusta v krajině, zejména na polích, při 
dobývání chleba našeho vezdejšího.
Na výstavě vyčníval triptych červených obra-
zů s řadou odstínů, které přitahují oko, lze na 
nich rozpoznat vlnění klasů ve větru i půdu 
pod nimi; skoro všechny další obrazy jsou jaksi 
inspirovány tím – dnes trochu zprofanovaným 
termínem – kyjovským Toskánskem: rozhoupa-
né lány, oblé meze, sem tam stromy. Znakem 

těchto obrazů je, že si v nich může každý divák 
najít něco svého, je to něco mezi realitou a ab-
strakcí; autor si žánrem zjevně hlavu neláme. Z 
krajin vyzařuje červená energie, taktéž i z obra-
zu poutního místa Skalka. 
Šest obrázků je bez názvu, jeden jako by svojí 
abstrakcí odkazoval na poselství Vladimíra Va-
šíčka, jinak jsou na nich pole s ostrou, barev-
ností zářící trávou. Čtyři fialovozelené krajiny, 
v nich barva žlutá, šikmé lány trav, na jednom 
z obrazů dovádějící čtveřice postav. Ztvárňuje 
tak to, co je v naší krajině rustikální a živoucí.
Samostatným fragmentem této výstavy byly 
sakrální motivy zapuštěné do čistoty skla: Bez-
barvá kolečka ostružin v čistě fialovém poli, 
které má podobu kříže, pak obraz ve skle na-
zvaný prostě Nějaký svatý a potom průhled-
ný Kristus na kříži, divák si ho musí v tom skle 
najít, možná s myšlenkou na to, zda je Kristus 
přítomen v tělesné formě v našem světě, či ni-
koliv. Tady Štěpánek pracuje se silnými motivy 
a silnými emocemi, které se nezastavují pod 
očními víčky, ale pronikají jimi až do mozku ná-
vštěvníků, kteří tak mohou aspoň na chvíli hle-
dat druhou stranu naší existence. 
Relikt Nějaký svatý má v sobě srdce ve tvaru 
diamantu; roztažené ruce touží po objetí, pro-
línají se v něm pojmy oběti pro druhé i daru 
svým bližním. V tom skle se zjevuje regenerace 

starých mýtů i drama lidského života, který tak, 
dotažen do důsledku, může zjevit podstatu.
A následují tři skleněné útvary toužící po po-
hlazení lidskou rukou:
Voda živá – sklo ve tvaru kružnice, uprostřed 
dělicí čára země a z ní bylo cítit, jak tryská na 
povrch voda jako symbol všeho živého.
Faraon má typický egyptský nos, přitažlivě osl-
ňující barvy žlutá, oranžová a zelená nás vrací 
o tisíce let nazpět. I rám Faraona je z ušlechti-
lého kovu, který je ozdoben egyptskými vzory. 
Vůbec všechny rámy i podstavce skleněných 
artefaktů jsou samy o sobě uměleckými díly 
schopnými svojí funkčností nést lahodné spo-
jení barev i tvarů.
Přívěsek je přímo omamný, září červenou bar-
vou srdce, visící na hrudi nenápadné, ale o to 
krásnější mladé ženy, jejíž vlasy vybroušené ve 
skle působí živoucím dojmem. 
Štěpánkova umělecká díla vyzařují touhu člo-
věka po transcendenci, jsou touhou najít své-
ho zatoulaného anděla přinášejícího do našich 
pošramocených životů klid a naději; touhou 
pozastavit zběsilé nálety komerčního světa na 
světy naše vnitřní; touhou eliminovat občasnou 
krutost života něžností. Štěpánkovo umění je 
tak realitou, která je vyšším panstvím, než je 
samotný náš život. 

Josef Holcman

Krajiny našich duší
Ohlédnutí za výstavou Oldřicha Štěpánka



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

SOCIÁLNÍ OBLAST

V celé České republice na začátku ledna proběhne již tra-
diční Tříkrálová sbírka. Akci pořádá Charita Česká repub-
lika, v Kyjově a jeho okolí zajišťuje organizaci Charita Ky-
jov. Sbírka tu proběhne v sobotu 11. ledna, zahájena bude  
v 8:30 na náměstí před farním kostelem slavnostním po-
žehnáním a vysláním koledníků.
Díky Tříkrálové sbírce můžeme pomáhat lidem nemoc-
ným, hendikepovaným či lidem, kteří se ocitli v těžké život-
ní situaci, a také můžeme budovat charitní dílo. Koledníci 
Tříkrálové sbírky v  roce 2024 vykoledovali v  kyjovském 
děkanátu celkem 1 638 566 Kč. Z této částky Charita Ky-
jov obdržela 984 880 Kč, které byly takto využity:

• Rozvoj mobility pečovatelské a Domácí zdravotní  
a hospicové služby - 663 460 Kč.

• Přímá pomoc lidem v nouzi - 127 859 Kč.
• Nákup podlahového čistícího stroje Kärcher do CHD-

PS Čeložnice - 108 658 Kč.
• Podpora paliativní hospicové péče (Charity UH a Ol) 

- 84 903 Kč.
Dovolte, abychom Vám poděkovali za důvěru a podporu 
charitního díla, díla služby a pomoci potřebným. V novém 
roce Vám přejeme zdraví, pokoj v srdci i ve Vašem okolí  
a radost ze života a vykonaných dobrých skutků.

Charita Kyjov

Tříkráloví koledníci zazvoní v sobotu 11. ledna

Co to je, když se řekne
„Mezigenerační setkání“
V  Centru sociálních služeb Kyjov se již konají pravidelně 
setkání generací, kdy hlavním cílem jsou společné aktivity 
dětí a seniorů. Společné akce se konají za podpory MAS Ky-
jovské Slovácko v pohybu v rámci projektu „Od úsvitu do 
úsvitu“ a v  posledním půlroce se uspořádaly čtyři takové 
akce. Šlo o mezigenerační výlety za poznáním krás Moravy, 
tvořivé dílny pro radost či setkání za účelem oslavy meziná-
rodního dne. 
Tím byla oslava Mezinárodního dne seniorů, jež se poprvé 
konala v  krásném prostředí přednáškového sálu Městské 
knihovny Kyjov. Pro všechny zúčastněné byl připraven pro-
gram z vědomostních soutěží známých z televize – AZ kvíz 
nebo Co na to Češi? Vítězům soutěží bylo předáno ocenění  
a závěr setkání se nesl společným zpěvem písní z let 70. a 80.
V době podzimních prázdnin se konal mezigenerační Vý-
let za poznáním do KOVOZOO ve Starém Městě. Jedinečná 
ZOO ze zdánlivě nepotřebného materiálu ukázala malým  
i velkým návštěvníkům, že i z  odpadu mohou vzniknout 
krásné a zajímavé věci. Tak zde mohli všichni obdivovat ko-
vová zvířata v  životní velikosti, exponáty hasičské techni-
ky nebo zemědělské stroje z dob dávno minulých, které již 
mnozí z nás ani neznali. Všichni účastníci tak měli možnost 
pozorovat příběh věcí, který v KOVOZOO pokračuje.
Na konci listopadu se konala v prostorách Centra sociálních 
služeb Kyjov adventní tvořivá dílna. Účast byla opět hojná 
a kdo přišel, mohl si vyrobit adventní věnec, ať již na stůl 
se čtyřmi adventními svíčkami, nebo věnec na dveře svého 
příbytku.

V prosinci jsme měli možnost navštívit edukační program 
Strážnického skanzenu "Radujme se, veselme se“, jenž po-
jednává o historickém a tradičním prožívání období adventu 
až do svátku Tří králů na dědině. Děti, ale i senioři měli mož-
nost vidět obchůzku Lucek, Tří králů, pastýře s koledníky  
a Mikuláše s jeho družinou. Tento program je jedinečný tím, 
že představuje obvyklé práce, zvyky, přípravu tradičních jí-
del a stolování na jihomoravské vesnici v minulém století.  
A nejen to, velkým benefitem je možnost dětí zapojit se  
a vyrobit si vlastnoručně ozdobu andílka. Výlet se zúčast-
něným velmi líbil a navodil příjemnou sváteční pohodu blíží-
cích se vánočních svátků.
Všechny akce plní svůj hlavní cíl a tím je propojit mezi sebou 
generaci seniorů,  dětí i zdravotně znevýhodněných osob  
a aktivizovat je, inspirovat ke společné interakci. Těší nás, 
že se daří projektem nastavit vzájemnou komunikaci a za-
pojení účastníků všech věkových skupin ukázkami, jak lze 
společně smysluplně trávit volný čas.

Jitka Obrová, pracovnice Centra sociálních 
služeb Kyjov, p.o. města Kyjova

Městská knihovna Kyjov se stala potřetí Komunitní knihovnou 
roku Jihomoravského kraje. První místo v anketě, kterou pořádá 
Moravská zemská knihovna Brno, získala v kategorii nad pět tisíc 
obyvatel. Velmi dobře si v ní vedla i v uplynulých letech, takže 
tento titul obdržela už potřetí.
„Poprvé jsme toto ocenění získali v prvním ročníku ankety 
v roce 2018. O rok později jsme ho obhájili a podle pravidel 
soutěže jsme se jí pak dva roky nesměli účastnit. Znovu 
jsme to zkusili loni, kdy jsme ale neuspěli, a v tomto roce 
jsme tak cenu získali potřetí,“ vypočítala ředitelka Městské 
knihovny Kyjov Michaela Moudrá.  
V jednadvacátém století přestaly být knihovny jen místem, kde 
se vypůjčují knihy. Pořádají řadu akcí pro široké vrstvy obyvatel, 
chystají výstavy a své místo v nich mají jak mladí, tak senioři, 

tělesně postižení nebo třeba maminky s dětmi. V Kyjově napří-
klad loni otevřeli Senior Point, už dříve pak komunitní centrum  
s čítárnou pro studenty.
„V anketě se hodnotí také to, jestli knihovna zvelebuje svoje služ-
by, a nám se v poslední době podařilo uspět se dvěma žádostmi 
o dotace a tím pádem i dvěma projekty. Ten první se týkal úprav 
v čítárně, o kterých už naši návštěvníci určitě vědí. Další budeme 
realizovat v příštím roce a spočívá ve vybudování nové naučné 
části v oddělení pro dospělé,“ řekla Michaela Moudrá. 
Na začátku tohoto roku navíc vedle knihovny vyroste knihobox, 
ve kterém bude možné knihy nejen vracet, ale ty objednané si 
také kdykoliv vyzvednout. Fungovat bude podobně jako výdejní 
boxy zásilkových služeb.

(red)

Městská knihovna získala znovu ocenění Komunitní knihovna roku



LEDEN 2025

STR. 16

KULTURNÍ POZVÁNKY

MKS KYJOV

Pondělí 6. 1. v 19:00, divadelní sál
ŽLUTÁ ŽÁBA PLUJE DO MONGOLSKA
Cestovatelská beseda s Danem Přibáněm 
(cestovatelé žlutými trabanty). Neuvě-
řitelná cesta autem, jaký svět neviděl, do 
míst, kam se málokdo podívá. Autem, které 
špatně jezdí, zato špatně plave. Žlutý cir-
kus dostal další dobrý nápad! Mělo to být 
jednoduché, rychlé a levné a dopadlo to 
jako vždycky! Cesta, kde nic nejde podle 
plánu, a kde je potřeba se naučit všechno 
znovu od začátku, cesta přes spoustu rov-
noběžek a poledníků delší, zato horší tra-
sou z Česka až do Mongolska. 

Úterý 7. 1. v 18:00, divadelní sál
STŘÍBRŇANKA
Stříbrňanka je kapela, ve které účinkují 
profesionální i amatérští hudebníci. Ka-
pela hraje široký repertoár - moravskou  
a českou lidovou hudbu, koncertní, sólové 
a taneční skladby. Svůj repertoár má zalo-
žen téměř výhradně na svých skladbách  
a skladbách napsaných přímo pro tuto ka-
pelu. Vznikla v roce 1970 a již od této doby 
účinkuje na pódiích festivalů, hodových  
a tanečních zábav, plesů a koncertů a také 
v zahraničí. 

Čtvrtek 9. 1. v 19:00, divadelní sál
NOVOROČNÍ KONCERT SE SLAVNOST-
NÍM PŘÍPITKEM MUSEQUALITY
Objevte nové interpretační možnosti kla-
sické hudby s kapelou MusEquality. Díky 
jedinečné instrumentaci a přístupu vychá-
zejícímu z lidových kořenů otevírá dveře 
novým možnostem provedení klasické 
hudby. Komorní obsazení dvoje housle, 
akordeon, cimbál a kontrabas jí umožňuje 
novátorský přístup při tvorbě transkripcí. 
Složení: housle - Viktor Janoštín, housle - 
Lukáš Janoštín, akordeon - Jaromír Žižka, 
cimbál - Michal Procházka, kontrabas - Lu-
káš Holubík. 

Sobota 11. 1. v 15:00, divadelní sál
PYŠNÁ PRINCEZNA
Pohádka s písničkami na motivy Bože-
ny Němcové. V Půlnočním království žije 
pyšná princezna Krasomila. Když odmítne 
ruku krále Miroslava, ten se za ní vydá do 
jejího království v přestrojení za zahradní-
ka. Vypěstuje zpívající květinu a najde si 
cestu k srdci pyšné princezny. Délka před-
stavení cca 65 minut. Pro děti od 3 let.

Sobota 11. 1. ve 20:00, estrádní sál
MYSLIVECKÝ PLES
K poslechu a tanci hraje dechová hudba 
Vracovjáci. Bohaté zvěřinové a věcné ceny. 
Občerstvení zajištěno. Pořádá myslivecký 
spolek Hubert Kostelec. Předprodej pro-
běhne 9. ledna 15:00 – 17:00 na poklad-
ně Domu kultury Kyjov nebo na telefonu  
604 538 720 (pan Medek).

Středa 15. 1. a čtvrtek 16. 1. v 18:00, estrádní sál
PLES KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY
Zveme všechny rodiče a přátele absolven-
tů kurzu. Budete mít možnost zopakovat si 
taneční prvky nejen klasických tanců. Hraje 
skupina Madusong.

Pátek 17. 1. ve 20:00, estrádní sál
67. REPREZENTAČNÍ PLES KLVAŇOVA 
GYMNÁZIA A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ 
ŠKOLY KYJOV
Hraje kapela Galia Brothers. Ples bude 
zahájen polonézou studentů. Předpro-
dej vstupenek a místenek bude probíhat 
na sekretariátě školy. Více informací na  
www.gymkyjov.cz/skola/srps. Pořádá SRPŠ.

Sobota 18. 1. v 17:00,  foyer divadelního sálu
ADÉLA RÚČKOVÁ – KOUKEJ, UŽ LETÍ!
VERNISÁŽ VÝSTAVY
Adéla Rúčková, malířka příběhů, je pro-
fesionální malířka a ilustrátorka. Původně 
vystudovala ekologii na Karlově univerzitě 
v Praze. Dnes se ve svém ateliéru v rodné 
Dobrušce v podhůří Orlických hor věnuje 
především olejomalbě a ilustrování dět-
ských knih. Pořádá také malířské pobyty 
v přírodě i workshopy figurální kresby. Rok 
co rok maluje obrázky na plakáty Kočovné-
ho divadýlka z Kyjova. Ve výstavě „Koukej, 
už letí!“ představuje převážně svoji ilustra-
tivní tvorbu. Příběhy zdánlivě obyčejné  
a možná taky kouzelné. 

Sobota 18. 1. v 17:30, divadelní sál
KOČOVNÉ DIVADÝLKO LIDIČKY
Zveme vás na představení kočovného di-
vadla jako součásti vernisáže jejich „dvor-
ní“ malířky, která pro ně dlouhá léta maluje 
obrázky na plakáty k jejich kočovným tur-
né. Součástí bude také dražba jejich obra-
zů, výtěžek z celé akce půjde na organizaci 
Zdravotní klaun.

Středa 22. 1. v 19:00, divadelní sál
ZÁZRAČNÉ CVIČENÍ
Vztahy mezi mužem a ženou bývají nevy-
zpytatelné. Často připomínají jízdu na hor-
ské dráze a někdy zase bývají až pohád-
kově kouzelné. Jak vyřeší své partnerské 
problémy Valentýn a Joana se vztahovým 
terapeutem, to se diváci dozví v brilantní 
humorné komedii Daniela Glattaura Zá-
zračné cvičení v podání režisérského pera 
Michaela Taranta. Hrají: Stanislava Jachnic-
ká/Sabina Králová, Stanislav Lehký/Josef 
Vrána, Rostislav Trtík.

Pátek 24. 1. ve 20:00, estrádní sál
XIII. DOBOVÝ PLES 30. – 40. LÉTA 
1. REPUBLIKA - PROTEKTORÁT B & M 
Máte chuť zažít něco výjimečného? Vraťte 
se s námi do „velkého světa“ první poloviny 
minulého století a užijte si neopakovatelný 
večer plný zábavy! Stylová hudba Melody 
gentlemen Lednice, hosté ve stylovém ob-
lečení i stylová výzdoba. Chcete mít nád-
herné fotky jako z filmu Velký Gatsby nebo 
obchodní dům Zlatá labuť? Každý ročník 
tohoto exkluzivního plesu je vybavený pr-
votřídním fotokoutkem i s fotografem. Pro 
návštěvníky plesu v dobovém oblečení je 
připraveno překvapení. Rezervace na tele-
fonu 608 025 233. Pořádá Městské kulturní 
středisko Kyjov a Military muzeum generá-
la Sergěje Jana Ingra z.s.

Nepřehlédněte!!!
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE DĚTSKÝCH 
ZPĚVÁČKŮ LIDOVÝCH PÍSNÍ VYLETĚLA 
HOLUBIČKA
Bližší informace na tel. 518 614 525 - pro-
gramové oddělení, přihlášky zasílejte na: 

program@mkskyjov.cz, uzávěrka 31. ledna 
2025. Přihlášky jsou ke stažení na www.
dum-kultury-kyjov.cz.

Permanentní vstupenky na Seriál 
dechových hudeb 2025 jsou k zakoupení 
na pokladně Domu kultury
Permanentní vstupenka je v hodnotě 990 Kč 
(5 koncertů), vstupné na jednotlivé kon-
certy 250 Kč. 
7. 1. Stříbrňanka
11. 3. Vacenovjáci
3. 6. Mladá muzika Šardice
9. 9. Mistříňanka
4. 11. Textilanka

Permanentní vstupenky do Klubu přátel 
hudby 2025 – Hudební nadstandard jsou 
k zakoupení na pokladně Domu kultury.
Cena klubového předplatného na celou se-
zónu je 1500 Kč / senioři, studenti 1200 Kč.
Děti do 15 let mají na všechny koncerty 
vstup za 50 Kč. Předprodej vstupného na 
jednotlivé koncerty (bez klubové karty)  
v pokladně Domu kultury v Kyjově, v In-
formačním centru města Kyjova či na  
www.ticketportal.cz.
9. 1. v 19:00 Novoroční koncert se slavnost-
ním přípitkem – MUSEQUALITY
4. 3. v 19:00 CZECH VIRTUOSI & JIŘÍ PO-
SPÍCHAL
16. 10. v 19:00 DAGMAR PECKOVÁ – Česká 
píseň
9. 12. v 19:00 DECHOVÉ TRIO HODONÍN-
SKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
A VIVA BRASS KVINTET BRATISLAVA

Připravujeme:
1. 2. Ples Vetropack Moravia Glass
5. 2. Aladin – pohádka pro rodiny s dětmi
6. 2. Jirka Kolbaba
8. 2. Ples Domova Horizont
11. 2. Miroslav Donutil - Na kus řeči
18. 2. Sára Milfajtová & The People - pop- 
rockový koncert
21. 2. Ples ZŠ Komenského Kyjov
22. 2. Farní ples
28. 2. Reprezentační ples města Kyjova
2. 3. Fašaňk
4. 3. Czech Virtuosi s Jiřím Pospíchalem
5. 3. Šest v tom – divadelní představení
6. 3. Kollárovci
7. 3. Ples na 3
9. 3. Dětský karneval
11. 3. dechová hudba Vacenovjáci
26. 3. Růžové svatby – divadelní představení
10. 4. Věra Martinová – jubilejní koncert 
12. 4. Martin Hranáč – stand-up show
19. 5. Losers Cirque Company: The Losers

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout nejpozději 30 minut před začátkem promítá-
ní. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Čtvrtek 2. 1. v 17:30, čtvrtek 30. 1. v 17:30
PYŠNÁ PRINCEZNA
ČR/2024, animovaný, pohádka, rodinný, re-
žie: Radek Beran, David Lisý, 85 minut. Ani-
movaný film Pyšná princezna vypráví příběh 
krále Miroslava, který se zamiluje do obrazu 
krásné, ale pyšné princezny Krasomily. 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTURNÍ POZVÁNKY

Čtvrtek 2. 1. ve 20:00
LOVEC KRAVEN
USA/2024, dobrodružný, akční, sci-fi/režie: 
J.C. Chandor, 145 minut, nevhodné do 12 
let, dabing. Lovec Kraven je strhující příběh 
o tom, jak a proč vznikl jeden z nejikonič-
tějších padouchů Marvelu. Aaron Taylor-
-Johnson se ve filmu představuje v roli ti-
tulní postavy, která se odehrává ještě před 
jeho proslulou vendetou se Spider-Manem. 

Pátek 3. 1. v 17:30, středa 8. 1. v 15:30,
pátek 17. 1. v 17:30
JEŽEK SONIC 3
USA/2024, akční, komedie/režie: Jeff 
Fowler, 111 minut, dabing, přístupný. Ježek 
Sonic je videoherní legenda a díky dvěma 
úspěšným filmům se už zařadil i mezi hvěz-
dy stříbrného plátna. 

Pátek 3. 1. ve 20:00, pátek 10. 1. ve 20:00
NOSFERATU
USA/2025, horor/režie: Robert Eggers, 
132 minut, nevhodné do 15 let, titulky. Pří-
běh Nosferatu, legendárního hororu filmu  
z rané éry kinematografie, vychází z Drá-
kuly spisovatele Brama Stokera, když 
oproti předloze změnil jen pár detailů. Více 
než sto let po jeho vzniku natočil osobitý 
režisér Robert Eggers nové zpracování. 

Sobota 4. 1. v 17:30, neděle 19. 1. v 15:00
ODVÁŽNÁ VAIANA 2
USA/2024, animovaný, rodinný, režie: Dave 
G. Derrick Jr., 95 minut, dabing. Vaiana, 
která zcela neočekávané obdrží žádost 
o pomoc od svých odvážných předků, se 
společně s  Mauim  a  zcela novou posád-
kou vydává na pouť po mořských dálavách 
Oceánie do nebezpečných a dávno zapo-
menutých vod.

Sobota 4. 1. ve 20:00, neděle 12. 1. ve 20:00, 
neděle 19. 1. v 17:30
V DOBRÉM I ZLÉM
ČR/2024, komedie/režie: Marta Ferencová, 
101 minut, nevhodné do 15 let. V komedii o 
dvou manželských párech, které se odváží 
na první sousedskou návštěvu a následně 
prožijí neobvyklý večer plný nečekaných 
chvil a zvratů, se představí Jiří Langmajer, 
Petra Hřebíčková, Martin Hofmann a Táňa 
Pauhofová.

Neděle 5. 1. v 15:00
SUPERSKŘÍTKOVÉ
Německo/2024, animovaný, rodinný, režie: 
Ute von Münchow-Pohl. 76 minut, dabing. 
Jsou nenápadní, vlastně skoro neviditelní – 
skřítkové. Po staletí tu žijí s námi a tajně 
pomáhají pekařům, švadlenkám i dalším 
řemeslníkům. A nejen jim! 

Neděle 5. 1. v 17:30
BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ 
MRKVOJEDA
ČR/2024, animovaný, rodinný, pohádka/

režie: Ondřej Pecha, Mirek Zachariáš, 80 
minut. V hlavních rolích se představí králíci 
Bob a Bobek žijící v maringotce po slav-
ném kouzelníkovi v zahrádkářské kolonii, 
kde se připravuje soutěž o nejlepší zeleni-
nu Zlatý kořen. Bob a Bobek se do soutěže 
zapojí, ale jejich zahrádkářské schopnosti 
zrovna nejsou nejlepší a konkurence je ve-
liká. 

Neděle 5. 1. ve 20:00, sobota 18. 1. ve 20:00
BETTER MAN
USA/2024, hudební, drama, životopisný/
režie: Michael Gracey, 134 minut, nevhodné 
do 15 let, titulky. Film je založen na skuteč-
ném příběhu strmého vzestupu, dramatic-
kého pádu a pozoruhodného znovuzro-
zení britské popové superstar Robbieho 
Williamse, jednoho z největších showmanů 
všech dob. 

Středa 8. 1. v 19:00
SAINT – EXUPÉRY
Francie/2024, dobrodružný/režie: Pablo 
Agüero, 97 minut, nevhodné do 12 let, ti-
tulky. Píše se rok 1930 a mladý Antoine 
de Saint-Exupéry slouží společně s legen-
dárním letcem Henrim Guillaumetem jako 
pilot francouzské poštovní společnosti. 
Aby zachránili budoucnost společnosti  
a urychlili dodávání pošty, hledají v horách 
nebezpečné zkratky. Během jedné cesty se 
Guillaumet v Andách ztratí. 

Čtvrtek 9. 1. v 17:30
KOČIČÍ ODYSEA
Francie/2025, animovaný, dobrodružný, 
rodinný/režie: Gints Zilbalodis, 85 minut, 
přístupný, titulky/beze slov. Svět se zdá být 
na konci, plný pozůstatků lidské přítom-
nosti. Kočka je samotářské zvíře, ale když 
je její domov zničen velkou povodní, najde 
útočiště na lodi obývané různými druhy, se 
kterými se musí spojit navzdory jejich od-
lišnostem. Beze slov. 
vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč

BIOSENIOR
Čtvrtek 9. 1. ve 20:00, středa 29. 1. v 16:00
TAJEMSTVÍ SMRTI
ČR/2024, dokument/režie: Viliam Poltiko-
vič, 95 minut, nevhodné do 12 let. Celove-
černí dokumentární film se vydává na dob-
rodružnou cestu k otázkám kolem smrti 
a strachu spojeného s ní. Prostřednictvím 
hereckého průvodce Jaroslava Duška pro-
zkoumává, jak pomocí strachu ze smrti 
můžeme využívat a ovládat chování lidí. 
Film nahlíží na různé kulturní přístupy k té-
matu smrti, včetně těch, které smrt nevní-
mají jako strašák.

Pátek 10. 1. v 17:30, neděle 12. 1. v 17:30, sbo-
ta 18. 1. v 17:30, neděle 26. 1. v 15:00
HOKUS POKUS DIPLODOKUS
ČR, Polsko, SR/2025, animovaný, dobro-
družný, komedie/režie: Wojtek Wawszc-
zyk, 93 minut, dabing. Diplodokus je malý 
zvědavý dinosaurus, jehož rodiče za zá-
hadných okolností zmizí. Žijí totiž v komik-
su, který kreslí nedoceněný Tadeáš. Jeho 
vydavatelka je přesvědčená, že umělce 
dinosauří komiks jen zdržuje od důležitější  
a výdělečnější práce.

Sobota 11. 1. v  17:30, pátek 17. 1. ve 20:00, 
sobota 25. 1. v 17:30
WOODWALKERS: CARAGOVA PROMĚNA
Německo, Rakousko/2025, dobrodružný, 
sci-fi, drama/režie: Damian John Harper, 
103 minut, přístupný, dabing. Na první 
pohled je to obyčejný třináctiletý kluk. Ve 
skutečnosti ale skrývá neuvěřitelné tajem-
ství! Carag je woodwalker – napůl člověk, 
napůl puma. 

Sobota 11. 1. ve 20:00
VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ
ČR/2024, dokument, dobrodružný/re-
žie: Marek Najbrt, 100 minut, přístupný. 
Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza 
Révai a Hynek Bernard, vyrážejí na svých 
motorkách vstříc druhému největšímu os-
trovu světa, na divokou Papuu Novou Gui-
neu. Jednomu z nejméně prozkoumaných 
míst světa, kde donedávna platily některé 
domorodé kmeny za obávané kanibaly. 

Neděle 12. 1. v 15:00
SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ
Finsko/2024, animovaný, rodinný/režie: 
Kari Juusonen, Jorgen Lerdam, 86 minut, 
dabing. Sobík Niko celý život sní o tom, že 
se jednou stane vánočním sobem v San-
tově letce přesně jako jeho tatínek. Má 
to přece v genech! Netuší však, že se na 
volné místo v sobím spřežení hlásí i Ste-
lla. Neznámá sobí slečna je opravdu hodně 
dobrá.

BIOSENIOR
Středa 15. 1. v 16:00
ROK VDOVY
ČR/SR/2024, drama/režie: Veronika Liš-
ková, 109 minut, nevhodné do 12 let. Tlu-
močnice Petra (Pavla Beretová) se vlivem 
tragické události musí smířit s tím, že se  
z ní ve čtyřiceti letech stala vdova. Brzy 
zjistí, že zármutek není jedinou výzvou, 
které musí čelit. Přidává se starost o dospí-
vající dceru (Julie Šoulcová) a tlak ze strany 
manipulativní tchyně (Zuzana Kronerová).  
A pak tu je celá byrokratická mašinerie.

Středa 15. 1. v 19:00
ZA OPONOU VELEHOR
ČR, SR/2024, dokument/režie: Hana Pin-
kavová, 100 minut, přístupný. Nikdy se ne-
vzdávej, neztrácej naději, zkoušej své hra-
nice – to je krédo Diny Štěrbové, která jako 
první žena na světě v roce 1984 pokořila 
osmitisícovou hranici himálajské Čo Oju. 

Čtvrtek 16. 1. v 16:30
GLADIÁTOR II
USA/2024, historický, akční/režie: Ridley 
Scott, 150 minut, nevhodné do 15 let, da-
bing. Legendární režisér Ridley Scott při-
vedl druhého Gladiátora do kin skoro 25 let 
po přelomovém filmu s Russellem Crowem. 
Ten v českých kinech vidělo skoro 450 tisíc 
diváků. 

Čtvrtek 16. 1. ve 20:00
MARIA
Itálie/2025, drama, životopisný/režie: 
Pablo Larraín, 124 minut, nevhodné do 15 
let, titulky. Angelina Jolie ztělesňuje jednu 
z nejikoničtějších a nejuznávanějších osob-
ností 20. století – legendární sopranistku 
Marii Callas. Maria Callas byla jedinečnou 



LEDEN 2025

STR. 18

Kyjovské noviny  – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J.D.  
Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický 
design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční výbor: Michael Hunkař, Bc. Alena Truschingerová, Mgr. Micha-
ela Moudrá, Bc. Šárka Krakovská, Michal Judas, Jiří Bayer, Otakar Matula, Irena Kudelová, Mgr. Ivo Pojezný. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které 
lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 12. 2024.

operní divou s hlasem, který dokázal vyjá-
dřit hluboké emoce i absolutní technickou 
dokonalost. Její hlasový rozsah a intenzita 
prožitku ji proměnily v legendu, která do-
dnes fascinuje posluchače po celém světě. 

Neděle 19. 1. ve 20:00
NIKDO MĚ NEMÁ RÁD
ČR/SR/2025, drama/režie: Petr Kazda, 
Tomáš Weinreb, 105 minut, nevhodné do 
15 let. Sára je pohledná devětadvacetiletá 
žena, která nemá partnera ani dítě. Pracuje 
jako asistentka na velitelství armády, kde o 
společnost mladých a silných mužů nemá 
nouzi, nedokáže si mezi nimi ale vybrat, 
což jí nevybíravým způsobem předhazuje 
její autoritářská matka i okolí.    

Čtvrtek 23. 1. v 17:30, neděle 26. 1. v 17:30
ZLATOVLÁSKA
ČR/2025, pohádka/režie: Jan Těšitel, 116 
minut. Po více než padesáti letech ožívá 
pohádková klasika Karla Jaromíra Erbena 
Zlatovláska ve zcela novém, dobrodruž-
ném zpracování. Vzrušující příběh přináší 
vizuálně podmanivý svět plný speciálních 
efektů a kouzel, unikátně doplněný vtipný-
mi dialogy „mluvících“ zvířat v čele se všu-
dypřítomným pejskem Štístkem. 

Čtvrtek 23. 1. ve 20:00
BABYGIRL
USA/2025, erotický, thriller/režie: Halina 
Reijn, 114 minut, nevhodné do 15 let, titulky. 
Erotický thriller Babygirl nažhavil Filmo-
vý festival v Benátkách a vysloužil si šesti 
minutové ovace vestoje. Tento napínavý 
a provokativní snímek sleduje vysoce po-
stavenou ředitelku Romy (Nicole Kidman), 
která si začne románek s mladším stážis-
tou Samuelem (Harris Dickinson). 

Pátek 24. 1. v 17:30
MUFASA: LVÍ KRÁL
USA/2024, animovaný, rodinný, dobro-
družný/režie: Barry Jenkins, 111 minut, da-
bing, přístupný. Příběh se odvíjí prostřed-
nictvím flashbacků. Ztracený a osamělý 
lvíček Mufasa se jednoho dne setká s přá-
telským lvem Takou, dědicem lvího trůnu. 
Jejich náhodné setkání představuje začá-
tek velkolepé pouti.

Sobota 25. 1. ve 20:00, čtvrtek 30. 1. ve 20:00
NA PLECH
ČR/2025, komedie/režie: Marty Pohl, 99 
minut, nevhodné do 15 let. Mladý ambi-
ciózní ekonom se stěhuje na sever Čech 
za prací. Zde se seznámí se syny nejlep-
šího vařiče pervitinu Grundzy a posléze  
i se samotným Grundzou, hlavou rodiny  
a pečujícím otcem. Netradiční skupina 
spojí progresivní ekonomické postupy se 
znalostí ulice a posunou rodinné podnikání 
na zcela novou úroveň. 

Neděle 26. 1. ve 20:00
BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
USA/2025, životopisný, drama/režie: Ja-
mes Mangold, 141 minut, přístupný, titulky. 
Snímek nám nabídne mladá léta Dylanova 

života na počátku 60. let, kdy se z devate-
náctiletého floutka začíná stávat uznáva-
ný písničkář a muzikant, jenž svými texty 
nezačne okouzlovat pouze ženy, ale také 
celý svět. Čím slavnější však je, tím víc chce 
ukázat lidem své pravé já a začíná psát tex-
ty, které neudělají radost úplně všem.

Středa 29. 1. v 19:00
JEN MY DVA
Francie/2024, drama, romantický/režie: 
Valérie Donzelli, 105 minut, nevhodné do 
15 let, titulky. Blanche se bláznivě zamiluje 
do Grégoira. On má všechno, co si jen žena 
může přát, jejich vztah nabírá na síle a váš-
nivosti: vezmou se a žijí spolu. Jenže to, co 
následuje, není pohádka. Blanche je izolo-
vaná od svých blízkých, zejména od svého 
dvojčete Rose, a nakonec se ocitne v pasti 
majetnického a nebezpečného muže.

Pátek 31. 1. v 17:30
PADDINGTON V DŽUNGLI
USA/2025, animovaný, dobrodružný/re-
žie: Dougal Wilson, 107 minut, dabing, pří-
stupný. Paddington se vrací do Peru, aby 
navštívil svou milovanou tetu Lucy, která 
nyní žije v domově pro vysloužilé medvě-
dy. S rodinou Brownových v závěsu je čeká 
napínavé dobrodružství, když je záhada 
uvrhne do nečekané cesty amazonským 
pralesem až na vrcholky peruánských hor.

Pátek 31. 1. ve 20:00
SPOLEČNÍK
USA/2025, thriller, sci-fi, horor/režie: Drew 
Hancock, 97 minut, nevhodné do 15 let, 
titulky. Nový druh milostného příběhu od 
studia New Line Cinema, které uvedlo 
Zápisník jedné lásky, a od nespoutaných 
tvůrců filmu Barbar. Tvůrci tohoto horroro-
vého thrilleru slibují nevšední až zvrácený 
milostný příběh.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Úterý 14. 1. od 17:00, přednáškový sál
JAK KOMUNIKOVAT NEJEN S DĚTMI, 
ABYCHOM SI ROZUMĚLI
Beseda pro rodiče i širokou veřejnost s Bc. 
Kateřinou Holešínskou.

Čtvrtek 16. 1. od 17:00, studovna-čítárna  
ZÁŘENÍ SE (NE)BOJÍME
Role zobrazovacích metod, bezpečnost 
při vyšetření a další. 
Lékařská přednáška s MUDr. Lubošem 
Látalem, primářem oddělení radiologie  
a MUDr. Evou Píšťkovou, vedoucí mamární-
ho screeningu. 

Čtvrtek 23. 1. od 17:00, studovna-čítárna
CO SE NEVEŠLO DO KNÍŽKY 
Beseda s  respondenty nové publikace  
a prodej knihy Dialogy ve zpětném zrcát-
ku autorky Marie Budíkové s  fotografiemi 
Marka Svobody. Hudební doprovod Milan 
Lovec Bílovský. 

Středa 29. 1. od 15:00, přednáškový sál 
Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže JIŽNÍ 
MORAVA ČTE. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

16., 23., 30. 1., 6., 20. 2. vždy v 17:00
KORDULKY 
V rámci cyklu kurzů Péče o tradiční lidový 
oděv Kyjovska. Kurz šití a vyšívání dívčích 
kyjovských kordulek, lektorka Petra Lebe-
dová. Na kurzy je nutné předem zakoupit 
vstupenky ve Vlastivědném muzeu Kyjov. 
V rámci kurzu je možné individuálně tvořit 
jihokyjovskou pánskou kordulku.  Více info 
na www.masaryk.info.

RADNIČNÍ GALERIE

DOMOV
Výstava fotografií Zdeňka Blaty zachycu-
jící aktivity klientů Domova Horizont. Ver-
nisáž se uskuteční 24. 1. v  16:00. Hudební 
doprovod: skupina Domova Horizont. Vý-
stava potrvá do 23. 2. 2025.

JAZZKLUB KYJOV

Pátek 31. 1. ve 20:30, Hostinec Jančovka
TALAQPO
Koncert projektu „Jazz v Kostce"
Lucie Páchová - zpěv, skladba, Milan Jakeš 
– housle, Šimon Marek – violoncello, Jan 
Chalupa – bicí, Luan Goncalves – kontrabas.
Původní hudba  kapely  Talaqpo čerpá in-
spiraci především z   osobního terénního 
výzkumu lidové hudby v různých zemích, 
ale také ze současné hudby, volné impro-
vizace, jazzu, world music, experimentál-
ní hudby, minimalismu, musique concréte 
a terénních nahrávek.   Zatímco první dvě 
alba jsou inspirována tádžickými, balkán-
skými a africkými jazyky a hudbou, posled-
ní ToTribes je ovlivněno kmenovou lidovou 
hudbou a klasickou karnatickou hudbou 
z Indie.   V současnosti kapela hraje nové 
skladby čerpající z cest po Africe. 

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, infor-
mace, odbornou pomoc a podporu při řešení 
problémů v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku i besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout 
pomoc mladým lidem, kteří se topí ve svých 
problémech nebo hledají útočiště v rozbou-
řených rodinných a sociálních vztazích.
Najdete nás za plátnem letního kina, na ad-
rese Sv. Čecha 1429/4 b, tel.: 777 128 849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc leden:
Téma měsíce: zimní odpočinek.

Plánované akce
6. 1. v 13:00 - motivační koláž
13. 1. v 13:00 - bruslení
20. 1. v 13:00 - výroba přáníček pro nemocné
Otevírací doba klubu: po - pá 13:00 – 17:00.

KULTURNÍ POZVÁNKY



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

INZERCE

PLACENÁ INZERCE



PLACENÁ INZERCE

Již od 
1 099 900 Kč 

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Tayron: 0,4–7,0 l/100 km; 17,1–18,1 kWh/100 km, 9–170 g/km.  
Vyobrazený vůz nemusí odpovídat cenové nabídce a může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Nový Tayron

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


